
IC diktafon
Návod k obsluze

© 2005 Sony Corporation

ICD-MX20

Záznamy majitele
Typové číslo je umístěno na zadní straně zařízení. Výrobní číslo je umístěno
v prostoru pro baterie. Zapište výrobní číslo přístroje do níže uvedeného řádku. Tato čísla budete 
potřebovat jako reference při komunikaci s dealerem Sony.

Model No. ICD-MX20 Výrobní číslo



2CZ

Upozornění pro uživatele

Program © 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 Sony 
Corporation
Dokumentace ©2005 Sony Corporation

Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti Sony Corporation není dovoleno 
pořizovat kopie, překlady ani elektronické verze této příručky.

SONY CORPORATION NERUČÍ ZA ŠKODY SPOJENÉ 
JAKÝMKOLIV ZPŮSOBEM S OBSAHEM TÉTO 
PŘÍRUČKY A POUŽÍVÁNÍM V NÍ POPISOVANÉHO 
SOFTWARE.

Sony Corporation si vyhrazuje právo upravovat informace 
v dalších vydáních příručky bez předchozího upozornění.

Používání softwaru popisovaného v této příručce může být 
vázáno dodržováním podmínek licenční smlouvy.
• Tento software je určen pro operační systém Windows 

a nelze jej používat s operačním systémem Macintosh.
•  Dodávaný napájecí kabel je určen pouze pro model IC 

diktafonu ICD-MX20 a nemůže být použit pro napájení 
jiných modelů. 

Informace

PRODEJCE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEODPOVÍDÁ ZA 
PŘÍMÉ, NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ POŠKOZENÍ 
JAKÉKOLIV POVAHY, NEBO ZTRÁTY ČI VÝDAJE, 
ZPŮSOBENÉ VADNÝM VÝROBKEM NEBO JEHO 
POUŽITÍM.

Platnost označení CE je omezena pouze na ty země, které 
ji uvedly v právní platnost, což se týká zejména zemí EEA 
(Evropská ekonomická oblast).

Obchodní značky
• „Memory Stick” je registrovaná obchodní známka, patřící 

společnosti  Sony Corporation.
• „MagicGate Memory Stick” je obchodní známka 

společnosti Sony Corporation.
• „Memory Stick Duo” je registrovaná obchodní známka, 

patřící společnosti  Sony Corporation.
• „Memory Stick PRO Duo” je registrovaná obchodní 

známka, patřící společnosti  Sony 
Corporation.

• IBM a PC/AT jsou registrované obchodní značky 
společnosti International Business Machines Corporation.

• Microsoft, Windows a Outlook jsou obchodní značky 
společnosti Microsoft Corporation, registrované 
ve Spojených státech a ostatních zemích.
Autorská práva © 1995 Microsoft Corporation. 
Všechna práva vyhrazena. 
Částečná autorská práva © 1995 Microsoft Corporation.

• Apple a Macintosh jsou obchodní značky společnosti 
Apple Computer Inc., registrované ve Spojených státech 
a ostatních zemích.

• Pentium je obchodní registrovaná značka společnosti Intel 
Corporation.

• NaturallySpeaking a Dragon Systems jsou obchodní 
značky, vlastněné společností ScanSoft, Inc., registrované 
ve Spojených státech a/nebo v ostatních zemích. 

• Všechny ostatní obchodní značky, nebo registrované 
obchodní značky, jsou obchodními značkami nebo 
registrovanými obchodními značkami svých příslušných 
vlastníků. Kromě toho, v této příručce nejsou ve všech 
případech uváděny symboly „™” a „®”.

„Digital Voice Editor” používá softwarové moduly, jak je 
uvedeno níže:
Microsoft® DirectX® 

©2001 Microsoft Corporation. Všechna práva vyhrazena. 



3CZ

Problémy a jejich odstranění

Před tím, než se obrátíte na odborný servis, podívejte se do 
následující části. Pokud problémy přetrvávají i po provedení 
následujících opatření, požádejte prosím o pomoc nejbližšího 
prodejce Sony.

IC diktafon nepracuje.
• Baterie byly vloženy s nesprávnou polaritou.
• Baterie jsou slabé.
• Tlačítka jsou zablokována přepínačem HOLD. (Pokud 

stisknete jakékoliv tlačítko, displej zobrazí po dobu tří 
sekund nápis „HOLD” (Zablokováno).

• Paměťová karta „Memory Stick” není 
rozpoznána systémem. Počet složek, 
automaticky vytvořených na kartě „Memory 
Stick”, je menší než 5. 
• Protože paměťová karta „Memory Stick” obsahuje grafická 

a jiná data, může se stát, že paměť není dostatečně velká 
pro vytvoření složek. Za pomoci prohlížeče Windows 
Explorer nebo jiného software smažte nepotřebné soubory, 
nebo použijte funkci přístroje „Format”, a paměťovou 
kartu „Memory Stick” naformátujte.

Z reproduktoru nevychází žádný zvuk.
• Jsou připojena sluchátka.
• Úroveň hlasitosti je nastavena na minimum.

Zvuk vychází z reproduktoru i v případě, že 
jsou připojena sluchátka.
• V případě, že nesprávně připojíte konektor sluchátek, 

můžete během přehrávání slyšet zvuk z reproduktoru. 
Odpojte sluchátka a připojte je znovu.

Indikátor OPR nesvítí.
• Položka „LED” v menu je nastavena do polohy „OFF” 

(Vypnuto). Otevřete nabídku menu a položku „LED” 
nastavte na „ON” (Zapnuto).

Nejde spustit nahrávání.
• Paměť je zaplněna. Vymažte některé zprávy nebo použijte 

software Digital Voice Editor a uložte data a záznamy 
z IC diktafonu na pevný disk ve vašem osobním počítači. 
Můžete také použít paměťové karty „Memory Stick” 
s dostatečně velkou kapacitou.

• Pojistka proti přepsání na kartě „Memory Stick” je 
přepnuta do polohy LOCK (Zamknuto).

• Do vybrané složky bylo nahráno 999 zpráv. Vyberte jinou 
složku nebo vymažte některé zprávy. 

Zprávu není možné vymazat.
• Zpráva nebo složka, ve které je zpráva uložena na osobním 

počítači, je chráněna proti přepisu. Zobrazte zprávu nebo 
složku pomocí prohlížeče Windows Explorer v nabídce 
„Vlastnosti“ a odstraňte zatržení u položky „Pouze pro 
čtení“.

• Pojistka proti přepsání na kartě „Memory Stick” je 
přepnuta do polohy LOCK (Zamknuto).

Nemůžete přidat nebo přepsat dříve 
zaznamenanou nahrávku.
• Zbývá málo prostoru v paměti. Přepsaná část bude 

vymazána, jakmile je dokončeno nahrávání. Z tohoto 
důvodu můžete přepisovat pouze část, pro kterou máte 
v paměti volné místo.

• Nastavení od výrobce pro položku „Add/Over” (Možnost 
přidání nebo přepsání záznamu ) je poloha „OFF”. 
Zobrazte menu a nastavte funkci „Add/Over” na položku 
„Add REC” (Přidat) nebo „Overwrite” (Přepsat). 

Nahrávání je přerušeno.
Funkce VOR (Voice Operated Recording - hlasem ovládané 
nahrávání) je aktivována. V menu zvolte funkci „VOR” 
a vyberte polohu”OFF”.

Záznam je přerušovaný (při záznamu 
z externího zařízení).
• V případě, že používáte k propojení IC diktafonu se 

zdrojovým zařízením propojovací audio kabel bez 
rezistoru, může být zaznamenaný zvuk přerušovaný. 
Používejte propojovací kabel s rezistorem.

Je slyšet šum/hluk.
• Během nahrávání jste zavadili o IC diktafon prsty, nebo 

jste se ho dotkli nějakým předmětem. Tento šum/hluk byl 
přístrojem zaznamenán.

• IC diktafon byl během přehrávání nebo nahrávání umístěn 
v blízkosti zdroje střídavého napětí, fluorescenční lampy 
nebo mobilního telefonu.

• Konektor připojeného mikrofonu byl při nahrávání 
znečištěn. Vyčistěte mikrofon.

• Konektor sluchátek je znečištěn. Konektor vyčistěte.

Úroveň hlasitosti záznamu je nízká.
• Položka „Mic Sense” (Citlivost mikrofonu) je nastavena na 

příliš nízkou citlivost. Otevřete menu a nastavte položku 
„Mic Sense” na „High „ (Vysoká).

• V případě, že jsou špatně slyšet tiché pasáže zaznamenané 
zprávy, přesuňte přepínač VOICE UP do polohy „ON” 
(Zapnuto). Přehrávaný zvuk bude zřetelnější. 

Přehrávaný zvuk je rychlejší nebo pomalejší.
• Rychlost přehrávání je možné nastavit v menu „DPC”. 

Přepínač DPC přesuňte do polohy „OFF” (Vypnuto) 
nebo otevřete nabídku a znovu nastavte položku „DPC” 
(Rychlost přehrávání).

Na displeji se zobrazí „--Y--M--D” (--R--M--D) 
nebo „--:--” .
• Nenastavili jste hodiny. Otevřete menu a položku nastavení 

„Date&Time” (Datum a čas), a nastavte hodiny.

Na displeji se zobrazí „--Y--M--D” nebo „--:--” 
jako datum nahrávky.
• Datum nebo čas záznamu nebude zobrazen, jestliže 

jste nahráli zprávu a hodiny nebyly nastaveny. Otevřete 
menu a položku nastavení „Date&Time” (Datum a čas), 
a nastavte hodiny.



4CZ

V tomto režimu je méně položek.
•  V režimu nahrávání nebo přehrávání, nejsou některé 

položky nastavení zobrazeny. 

Název zprávy nebo symbol je zobrazen jako 
„s“.
• Přístroj nepodporuje zobrazení některých písmen 

a symbolů, které byly zadány při použití dodávaného 
software  “Digital Voice Editor“.

Zprávy nejsou ve složce tříděny podle čísel 
symbolů priorit.
• Pokud neseřadíte zprávy pomocí dodané aplikace „Digital 

Voice Editor“, jsou zprávy seřazeny stejně jako v osobním 
počítači. V osobním počítači pomocí aplikace „Digital 
Voice Editor“ proveďte opětovné seřazení podle symbolů 
priorit.

Zbývající čas, zobrazený na displeji, je kratší 
než čas zobrazený v aplikaci „Digital Voice 
Editor“.
• Přístroj vyžaduje určité množství paměti pro systémové 

operace. Toto množství paměti je odečteno od zbývajícího 
času. To je důvod rozdílného zobrazení času.

Životnost baterií je krátká.
• Životnost baterií, popsaná v kroku 1: „Instalace baterií” je 

vypočítána při přehrávání přes zabudovaný reproduktor 
s nastavením hlasitosti na střední hodnotu, a za použití 
alkalických baterií Sony LR03 (SG). Životnost baterií 
se může zkrátit v závislosti na způsobu používání IC 
diktafonu.

Slovo „ACCESS” zůstává zobrazeno na 
displeji.
• Pokud, IC diktafon zpracovává velké množství dat, 

může být zobrazen nápis „ACCESS (Přístup) delší dobu. 
Nejde o závadu zařízení. Vyčkejte, dokud slovo ACCESS 
nezmizí.

IC diktafon nepracuje správně.
• Vyjměte baterie a opět je vložte do schránky. Dbejte na 

správnou polaritu baterií.

Nemůžete propojit IC diktafon s osobním 
počítačem.
• Více informací naleznete v oddíle „Ovládací prvky 

aplikace Digital Voice Editor 2”. 

Během opravy může dojít k vymazání zaznamenaných zpráv.



5CZ

Obsah

Upozornění pro uživatele ...................................................................................................................2
Problémy a jejich odstranění .............................................................................................................3

B Před prvním použitím ............................................................................... 6

B Základní funkce ....................................................................................... 8

B Různé způsoby nahrávání ...................................................................... 18
Připojení záznamu k dříve nahrané zprávě .....................................................................................18
Nahrávání s externím mikrofonem nebo z jiného zařízení ...............................................................18

B Různé způsoby přehrávání .................................................................... 19
Rychlé vyhledávání místa, od kterého si přejete spustit přehrávání (Easy Search) ........................19
Opakované přehrávání zprávy — Funkce Repeat Play ...................................................................19
Přehrávání zprávy v požadovaném čase s upozorněním (alarm) ....................................................20

B Úprava nahrávek/zpráv .......................................................................... 21
Mazání zpráv ...................................................................................................................................21
Rozdělení zprávy .............................................................................................................................22
Přesun zpráv do jiné složky — Funkce Move (Přesunout) ..............................................................23
Přidání symbolů priority— Funkce Priority Mark .............................................................................23

B Používání složek .................................................................................... 24
Vytvoření/smazání složek ................................................................................................................24
Úpravy/změny ikon složek a názvů složek ......................................................................................25
Rozšíření paměti pomocí karty „Memory Stick”  ..............................................................................27
Karta „Memory Stick”  ......................................................................................................................28

B Další možnosti ovládání ........................................................................ 29
Formátování paměti .........................................................................................................................29
Používání softwaru „Digital Voice Editor“ .........................................................................................29

B Další informace ...................................................................................... 30
Upozornění ......................................................................................................................................30
Pokud displej zobrazí vzkaz Error (Chyba). .....................................................................................31
Technické údaje ...............................................................................................................................32



6CZ

BPřed prvním použitím

Krok 1: Instalace baterií
1 Sejměte kryt baterií.

2 Vložte dvě alkalické baterie 
LR03 (velikost AAA) 
se správnou polaritou a kryt 
uzavřete.
Při vkládání baterií vložte nejdříve 
konec baterií a zamáčkněte druhý 
konec dolů.

Jestliže vkládáte baterie poprvé, nebo 
pokud byl IC diktafon určitý čas 
bez baterií, objeví se na displeji Set 
Date&Time (Nastavení hodin data) Viz 
„krok 2: „Nastavení hodin a data”.

Pokud dojde k nechtěnému uvolnění 
víčka prostoru pro baterii, upevněte jej 
zpět zobrazeným způsobem.

Výměna baterií
Indikátor baterií ukazuje aktuální stav baterií.

 : Vyměňte obě baterie za nové.

  : IC diktafon se zastaví a displej zobrazí vzkaz : „Replace Batteries” (vyměňte 
baterie).

Životnost baterií* (používání alkalických baterií Sony LR03 (SG))
Režim záznamu: ST STLP SP  LP
Během záznamu: 8 hod. 9 hodin 30 min. 9 hod. 30 min. 10 hod. 30 min.
Během přehrávání: 8 hod. 9 hod. 9 hodin 9 hod.

                            ( hod.: hodiny/min.: minuty)
* Během nepřetržitého/přehrávání
*  Přibližná doba použití baterií v hodinách a minutách.
* Přehrávání pomocí zabudovaného reproduktoru, se střední úrovní hlasitosti.
* Životnost baterií se může zkrátit v závislosti na způsobu používání IC diktafonu.

Používání el. sítě k napájení
Připojte síťový adaptér (není s přístrojem 
dodáván) do el. sítě a konektor napájecího 
kabelu do zdířky DC IN 3V na IC diktafonu. 
Nepoužívejte žádný jiný typ napájecího 
adaptéru na střídavé napětí.

Poznámky k používání baterií
• Nepoužívejte manganové baterie.
– Baterie (suchý článek) nikdy 

nedobíjejte.
• Jestliže nebudete IC diktafon delší 

dobu používat, vyjměte baterie 
ven. Předcházíte tak poškození 
v důsledku úniku elektrolytu 
a následné koroze.

 
Po prvním vložení 
baterií (po zakoupení 
IC diktafonu) je 
aktivována paměť 
IC diktafonu.
Displej zobrazí slovo „ACCESS” 
(Přístup), dojde k aktivaci paměti 
a systém přístroje automaticky vytvoří 
5 složek (FOLDER01 to FOLDER05) 
(složka 01 až složka 05). 

Během zobrazení 
slova“ACCESS” na displeji
• Během načítání dat, přístroj 

zobrazí na displeji slovo“ACCESS“ 
(Přístup) a indikátor OPR začne 
oranžově nebo červeně blikat. 
Po dobu načítání dat nevypínejte 
síťový adaptér (není s IC diktafonem 
dodáván), a nesnažte se vyjmout 
baterie z přístroje. Může dojít 
k poškození dat. 

• Pokud, IC diktafon zpracovává 
velké množství dat, může být 
zobrazen nápis „ACCESS (Přístup) 
delší dobu. Nejde o závadu zařízení. 
Vyčkejte dokud slovo ACCESS 
nezmizí.

Do zdířky 
stejnosměrného napětí 

DC IN 3
Síťový napájecí adaptér (není 
s IC diktafonem dodáván)

Polarita zástrčky



7CZ

Krok 2: Nastavení hodin
Abyste mohli použít funkci upozornění, a zaznamenat datum a čas, musíte nejdříve 
nastavit hodiny. Jestliže vkládáte baterie poprvé, nebo pokud byl IC diktafon delší 
dobu bez baterií, objeví se na displeji nabídka Set Date&Time (Nastavení hodin a data) 
Při nastavování hodin postupujte následovně: 

Otočte ovládací tlačítko (v/V/b/B) levým nebo pravým směrem, 
nebo směrem nahoru nebo dolů a vyberte požadovanou položku. 
Pro potvrzení volby, stiskněte ovládací tlačítko (Nx). 
V návodu jsou použity následující vysvětlivky funkcí: 

Stiskněte v (.).

Stiskněte B ( ).

Stiskněte b (MENU).

Stiskněte Nx.

1 Stisknutím v/V, zvolte požadovaný rok . 
 v: zvětšuje číslici
 V: zmenšuje číslici

2 Stiskněte Nx. 
 Číslice nastavení měsíce začnou blikat .

3 Pro nastavení dne, hodin a minut postupujte 
podle kroků 1 a 2.

 Výběr předcházejícího nebo následujícího 
nastavení

 Pokud si přejete vybrat předcházející položku, stiskněte b. 
Pokud si přejete vybrat následující položku, stiskněte B . 

 Poznámka
 V případě, že během jedné minuty nestisknete Nx , režim 

nastavení hodin je automaticky zrušen a displej přístroje zobrazí 
předcházející obrazovku.

4 Stisknutím tlačítka xSTOP se displej vrátí na 
předcházející obrazovku.

 

Stiskněte V (>).

Poznámky pro nastavení 
hodin
Hodiny nastavujte, je-li IC diktafon 
v klidovém režimu stop. 

Obrazovka nastavení 
hodin a okamžitého času.
Zobrazení obrazovky nastavení hodin 
/data nebo obrazovky okamžitého 
času:

1 Stisknutím b (MENU) (seznam 
položek) přístroj zobrazí seznam 
položek.

2 Stisknutím v/V nastavte symbol
  (preference), a potom stiskněte 

Nx.
3 Stisknutím v/V nastavte 

„Date&Time” (Datum a čas).
 Okamžitý čas je zobrazen vpravo 

dole na displeji.

4 Nastavení hodin. 
Stiskněte Nx a přístroj zobrazí 
„Date&Time” (Datum a čas). 
Postupujte podle bodů 1 až 4 
popsaných v oddílu „Nastavení 
hodin” (Krok 2).

Rada
Tento přístroj nemá vypínač. Displej je 
zapnut nepřetržitě.



8CZ

BZákladní funkce

Nahrávání zpráv 
Do každé z 5ti složek, (FOLDER01 až FOLDER05), které byly automaticky vytvořeny po 
zapnutí přístroje, můžete nahrát až 999 záznamů. Do všech složek paměti přístroje, můžete 
nahrát maximálně 1 012 záznamů.
Nahrávání můžete rychle spustit bez vyhledávání konce posledního záznamu, poněvadž nově 
nahrávaná zpráva je automaticky zařazena za poslední nahranou zprávu.

Např.:          Záznam 1    Záznam 2    Volné místo
   
   Nově nahraná zpráva

Zvolte režim nahrávání.
Více informací o volbě nahrávacího režimu, naleznete v oddílu „Způsob 
volby položek seznamu”.

Zvolte složku.

1

2

ikona a názvu* 
složky

Pevný disk 
vestavěné paměti 
( )

* Pokud je název složky příliš 
dlouhý, posouváním kurzoru 
můžete posunout název složky.

2 Stisknutím v nebo V zvolte 
složku, do které si přejete 
uložit nahrávku.

3Stiskněte Nx.

Maximální délka záznamu* 
(vestavěná paměť)
Maximální doba nahrávání pro všechny 
složky je následující. Nejdelšího záznamu 
je možné dosáhnout uložením nahrávky 
do jedné složky.

Nahrávací režimy**

ST Přibližně 1 hod. 25 min.

STLP Přibližně 2 hod. 45 min.

SP Přibližně 4 hod. 20 min.

LP Přibližně 11 hod. 45 min.
    ( hod.: hodiny/min.: minuty)
Délka nepřerušeného záznamu*
Nahrávací režimy**
 ST: Režim standardního stereo 

záznamu/STLP: Režim standardního 
stereo záznamu/STLP: Režim 
standardního mono záznamu/LP: 
Režim mono záznamu s dlouhou dobou 
přehrávání 

Maximální počet složek 
s jednou nahrávkou
Na kartu Memory Stick a do všech složek 
vestavěné paměti přístroje, můžete nahrát 
maximálně 340 záznamů.

Poznámky pro nahrávání
• Pro nahrávání s lepší kvalitou zvuku 

zvolte režim ST nebo STLP. 
• Před nahráváním dlouhého záznamu 

zkontrolujte indikátor stavu baterií. 
• Maximální doba nahrávání a počet 

zpráv, které lze uložit, se liší podle 
způsobu používání přístroje. 

• Pokud budete nahrávat delší dobu, 
použijte síťový adaptér (není 
s přístrojem dodáván ). Zabráníte 
tak nutnosti výměny baterií během 
nahrávání. 

• Pokud použijete pro nahrávání externí 
mikrofon, nemůžete použít k nahrávání 
zabudovaný mikrofon přístroje. Je 
automaticky vypnut. 

Rozšíření kapacity paměti
Kapacitu paměti můžete zvětšit, pokud 
vložíte do schránky na karty kartu 
„Memory Stick Duo” nebo „Memory 
Stick PRO Duo”.(Viz předchozí stránka)

1  Stiskněte B ( ).
Displej zobrazí složky uložené v paměti 
přístroje.



9CZ

Začněte nahrávat.3
1 Stiskněte zXREC/PAUSE (Záznam/

pauza) během klidového režimu stop.
Během nahrávání nemusíte držet tlačítko REC/
PAUSE (Záznam/pauza) stisknuté.

Ikona složek

Číslo záznamu/počet 
záznamů ve složce 

Indikace zbývající 
kapacity paměti

Počítadlo*

Citlivost mikrofonu

2 Mluvte do vestavěného mikrofonu.

Vestavěný mikrofon

Indikátor OPR **
(Během nahrávání svítí červeně.)

Zobrazené informace nastavené položkou „Display” (Zobrazit).
** Jestliže je položka „LED”(kontrolka) nastavena v nabídce na „OFF” (vypnuto), dioda 

indikátoru OPR nesvítí.

Funkce Postup
Zastavení nahrávání  Stiskněte xSTOP.

Přístroj se zastaví na počátku aktuálního záznamu. 
Pokud nezvolíte složku, do které si přejete uložit příští 
nahrávku,bude nahrávka uložena automaticky do stejné 
složky.

Dočasné zastavení  Stiskněte zXREC/PAUSE (Záznam/pauza).
nahrávání*  Během nahrávání indikátor OPR bliká  

a symbol „REC Pause” bliká na displeji.
Uvolněte tlačítko pauza a Stiskněte zXREC/PAUSE. 
nahrávaní je obnoveno Nahrávání začne od místa zastavení.
Poslech aktuálního záznamu  Přejete-li si zastavit nahrávání, stiskněte xSTOP, a potom 

Nx.   
Trvalý poslech aktuálního  Během nahrávání stiskněte Nx.
záznamu
Převíjení během záznamu  Během nahrávání, nebo během zastaveného procesu 

nahrávání, stiskněte a držte v (.) . 
Nahrávání se zastaví a můžete převíjet nahrávku zpět 
za zrychleného zpětného poslechu nahrávky. Po uvolnění 
tlačítka je přehrávání automaticky spuštěno od bodu 
uvolnění tlačítka. Od tohoto místa můžete pokračovat 
v nahrávání, kterým přepíšete záznam.

* Přibližně hodinu po zastavení nahrávání (pauza) se nahrávání automaticky ukončí a přístroj 
se přepne do klidového režimu stop.

Přepínání mezi paměťovými 
jednotkami
Přepínáním mezi paměťovými 
jednotkami, můžete zvolit paměťovou 
kartu „Memory Stick” nebo vestavěnou 
paměť přístroje:
1 Stisknutím B ( ), přístroj zobrazí 

složku aktivní paměťové jednotky.
2 Stiskněte tlačítko b.
3 Stiskněte v nebo V, a zvolte 

paměťovou kartu „Memory Stick”, 
která je označena ( ), nebo 
vestavěnou paměť ( ).

Paměťová jednotka „Memory 
Stick” ( )

4 Stiskněte Nx.
 Displej zobrazí složky příslušné 

paměťové jednotky. Stisknutím 
v nebo V můžete zvolit požadovanou 
složku.

 (Při dlouhém stisku tlačítka v nebo 
V, displej zobrazí také složky druhé 
paměťové jednotky).

Automatické spuštění 
nahrávání v důsledku 
detekce okolního zvuku 
— pokročilá funkce VOR. 
V menu zvolte funkci „VOR” 
a aktivujte ji přepnutím do polohy 
„ON”.

Poznámky k nahrávání
• Pokud indikátor OPR bliká, nebo 

pokud svítí červená nebo oranžová 
kontrolka, nesnažte se vyjmout baterie 
nebo odpojit síťový adaptér ze zásuvky 
(síťový adaptér není s přístrojem 
dodáván). Může dojít k poškození dat. 

• Pokud během záznamu zavadíte 
o přístroj prsty, nebo se ho dotknete 
nějakým předmětem, může být 
zaznamenán i tento nežádoucí hluk.

Nahrávací režim
Indikace zbývající kapacity paměti



10CZ

1 Pro zobrazení čísla zprávy stiskněte v nebo V.
v: zobrazí předcházející číslo zprávy
V: zobrazí následující číslo zprávy.

2  Stiskněte Nx.

Zvolte číslo záznamu/počet záznamů ve 
složce. 

Indikátor pozice přehrávání 
Zobrazuje již přehranou délku 
záznamu a okamžitou polohu přehrávání.

Počítadlo*

Datum a čas nahrávky /zprávy

3 Stiskněte VOLUME +/– (Hlasitost) a nastavte 
požadovanou úroveň hlasitosti.Indikátor OPR **

(Během přehrávání 
svítí zeleně.)

 * Displej zobrazí informace 
v závislosti na nastavené položce 
„Display” (Displej) v menu.

** Jestliže je položka 
„LED”(kontrolka) nastavena 
v nabídce na „OFF” (vypnuto), 
dioda indikátoru OPR nesvítí.

Vyhledávání dopředu/ 
dozadu během přehrávání 
(Cue/Review)
• Vyhledávání dopředu (cue): 

Během přehrávání stiskněte a držte 
tlačítko V tak dlouho, až naleznete 
požadovaný úsek nahrávky. Potom 
uvolněte tlačítko a přehrávání se obnoví.

• Vyhledávání dozadu (review): 
Během přehrávání stiskněte a držte 
tlačítko v tak dlouho, až naleznete 
požadovaný úsek nahrávky. Potom 
uvolněte tlačítko, a přehrávání se obnoví. 

Pokud držíte tlačítko v stisknuto trvale, 
rychlost vyhledávání se zvýší.
Během prohledávání (cue/review) bude 
zobrazeno počítadlo bez ohledu na 
nastavení displeje.

1 Přehrávání nebo zrychlené 
přehrávání až do konce 
poslední nahrávky

• Pokud při rychlém přehrávání dojdete 
až na konec poslední zprávy, displej 
zobrazí po dobu 5 sekund vzkaz 
„Message End” (Konec nahrávky). 
(Přehrávaný zvuk není slyšet.) 

• Pokud držíte stisknuté tlačítko v, 
zatímco bliká nápis „Message End” 
(Konec nahrávky), rychlost přehrávání 
se zvýší. K normálnímu přehrávání 
dojde až po uvolnění tlačítka.

•  Jakmile nápis „Message End” (Konec 
nahrávky) přestane blikat a kontrolka 
OPR zhasne, přístroj se zastaví na 
začátku poslední zprávy.

• Pokud je poslední zpráva dlouhá, 
a nepřejete si zprávu přehrát od 
začátku, držte stisknuté tlačítko 
V a přehrajte zprávu až do konce. 
Potom stiskněte tlačítko v (zatímco 
bliká vzkaz „Message End”) a zpětně 
vyhledejte požadovaný úsek nahrávky.

•  U jiné, než poslední zprávy přejděte na 
začátek následující zprávy a přehrajte 
záznam dozadu na požadované místo.

Poslech v lepší zvukové 
kvalitě
Lepší zvukovou kvalitu můžete zajistit 
následujícím způsobem:
• Poslech pomocí sluchátek. Zasuňte 

konektor sluchátek (mohou nebo 
nemusí být s přístrojem dodávány) do 
zdířky i (headphones- sluchátka ) 
pro sluchátka. Vestavěný reproduktor 
bude automaticky odpojen. 

•  Poslech pomocí externího 
reproduktoru. Do konektoru i 
(headphones- sluchátka ), připojte 
aktivní nebo pasivní reproduktor (není 
s přístrojem dodáván). 

Přehrávání zpráv
Při přehrávání dřívější nahrávky začněte krokem 1. Při přehrávání nahrávky právě 
zaznamenané začněte krokem 2-2.

Zvolte požadovanou složku.
Postupujte podle kroku 2 popsaného v oddíle „ Nahrávání zpráv”

Zvolte nahrávku a stiskněte 
tlačítko Play (Přehrát).

1
2

Konektor pro i (sluchátka)

Přístroj přehrává všechny nahrávky ve zvolené složce a zastaví na začátku poslední 
nahrávky ve složce. (Způsob přehrávání můžete nastavit v menu položkou „Play Mode” 
(Přehrávací režim). Můžete například nastavit, aby byla přehrána pouze jedna zpráva, po 
přehrání se IC diktafon zastaví na začátku následující nahrávky/zprávy).

Přejete-li si  Postup 
Zastavit přehrávání v okamžité  Stiskněte Nx nebo xSTOP.
poloze.  Pro opětovné spuštění přehrávání, stiskněte Nx 

ještě jednou.
Vrátit nahrávku na začátek. Stiskněte jednou tlačítko v .*
Přeskočit na další zprávu.  Stiskněte jednou tlačítko V*
Vrátit se na předcházející zprávu Stiskněte opakovaně tlačítko v nebo V.   
Přeskočit na následující zprávu.  (Během klidového režimu stop, stiskněte tlačítko 

messages (Zprávy).Zprávy jsou posunovány 
automaticky, až do uvolnění tlačítek).

*  Tyto operace je možné provádět, je-li položka „Easy Search” (Rychlé vyhledávání) vypnuta 
(poloha OFF).



11CZ

Způsob volby položek v menu

Položky menu Nastavení (*: Výchozí nastavení) Klidový režim stop/
  Přehrávání/
  Nahrávání**

  Menu Record/play (Nahrávání/přehrávání)

REC MODE  Nahrávací režim můžete nastavit (bit rate) (datový tok) na:
(Nahrávací režim)  ST*: V tomto režimu pořídíte stereo záznam ve vysoké kvalitě (48 kbps).

STLP: V tomto režimu pořídíte delší stereo záznam (24 kbps).
SP: Můžete nahrávat mono zvuk s lepší kvalitou (16 kbps).
LP: Můžete nahrávat mono záznam po dlouhou dobu (8 kbps). 
Poznámka: Pokud je přepínač DIRECTNL nastaven v poloze „ON”, je možné pořídit 
pouze mono záznam, bez ohledu na nastavení režimu „ST” nebo STLP.

Citlivost  Citlivost mikrofonu můžete nastavit na:
mikrofonu  Vysoká*: Pro nahrávání na schůzkách nebo v klidném, popř. rozlehlém prostředí.

Nízká: Pro nahrávání diktátu nebo v rušném prostředí.
„VOR” (Spínání  Funkce VOR (Spínání nahrávání zvukem/hlasem) může být zapnuta nebo vypnuta. 
nahrávání zvukem/ Funkce VOR omezuje nahrávání tichých míst.
hlasem).  „ON” (zapnuto): Při zapnuté funkci je nahrávací proces automaticky spuštěn, jakmile přístroj 

zjistí přítomnost zvuku nebo hlasu. Jakmile nastane ticho, záznam se zastaví, a na displeji se 
zobrazí nápis „VOR PAUSE” (Pauza funkce VOR).

 „OFF” (Vypnuto)*: Funkce VOR je vypnutá. Je zvoleno normální ovládání nahrávání.
Poznámka: Funkci VOR ovlivňuje okolní hluk. Nastavte citlivost mikrofonu, „Mic 
Sense” (Citlivost mikrofonu) podle okolních podmínek. Pokud po změně citlivosti 
mikrofonu není kvalita záznamu dostatečná, nebo pokud nahráváte důležité informace, 
doporučujeme funkci „VOR” vypnout („OFF”).

Možnost přidání  Funkce může být vypnuta nebo zapnuta:
nebo přepsání  „OFF” (Vypnuto)*: Je-li funkce vypnuta, nemůžete vložit nahrávku do již nahraného
záznamu  záznamu, bez vymazání nahraného záznamu.     
  „Add REC” (Vložení nahrávky): Během přehrávání můžete přidat/vložit další nahrávky 

do již nahraného záznamu.
Funkce přepsat- Overwrite: Během přehrávání můžete přepsat nahrávku novým 
záznamem.

Během režimu stop, přehrávání, nebo nahrávání, můžete v menu zvolit požadovaný 
režim, jako například režim přehrávání, nahrávání, zobrazení a jiná nastavení.
Následující tabulka ukazuje možnosti nastavení:

 Přejete-li si Postup  
1 Otevřít seznam položek - menu Stiskněte položku b (MENU).
2 Zvolit požadované menu ( / / / ). Stiskněte v/V, a potom Nx.
3 Vybrat požadovanou položku v menu. Stiskněte v/V, a potom Nx.
 Vrátit se na předchozí krok. Stisknutím v/V, vyberte požadovanou 

položku a stiskněte Nx . (Pokud 
šipka „ ” není zobrazena na 
displeji,stiskněte b.)

4 Vybrat požadovanou položku. Stiskněte v/V, a potom Nx.
5 Zavřít seznam položek - menu Stiskněte xSTOP. 

V případě, že nestisknete žádné tlačítko déle než jednu minutu, zruší se automaticky režim 
nabídek a displej zobrazí normální obrazovku.

Změny displeje 
v zobrazovacím režimu 
menu 

Vstup do 
režimu menu 
(1)

Volba položek 
v jednotlivých 
seznamech 
menu (2, 3)

V

V

Zvolení 
požadované 
položky (4)

OK/–/–

OK/–/OK

OK/–/OK

OK/–/–



12CZ

„DPC” (Rychlost  Můžete nastavit rychlost přehrávání:
přehrávání) „OFF” (Vypnuto)*: Záznamy jsou přehrávány normální poslechovou rychlostí.
  „ON” (Zapnuto): Je-li funkce zapnuta, můžete nastavit požadovanou rychlost přehrávání 

na dvakrát rychleji (+100%), nebo na polovinu normální přehrávací rychlosti (–50%).
Funkce Easy  Funkci Easy Search (Rychlé vyhledávání) můžete vypnou nebo zapnout:
Search (Rychlé  „ON” (Zapnuto): Stisknutím tlačítka v (.) můžete nahrávku vrátit zpět přibližně 
vyhledávání)  o 3 sekundy, stisknutím tlačítka V (>) můžete nahrávku posunout dopředu   

přibližně o 10 sekund. 
 „OFF” (Vypnuto)*: Nahrávku můžete posunovat dopředu a dozadu stiskem tlačítek v/V 

(./>).
Přehrávací režim Stisknutím tlačítka Nx můžete nastavit požadovaný přehrávací režim:

Cont Play* (Nepřetržité přehrávání): Všechny zprávy ve složce je možné nepřetržitě 
a plynule přehrávat.
One MSG (Přehrávání každého záznamu zvlášť): IC diktafon přehraje jednu nahrávku 
a automaticky se zastaví před začátkem následujícícího záznamu.  
Opakovaní záznamu: Přístroj přehrává záznam nepřetržitě, až do stisknutí tlačítka Nx 
nebo xSTOP. Slovo „Repeat MSG” a šipka „ “ jsou zobrazeny na displeji.

  Menu „Smazání”

Erase a MSG  Zvolený záznam můžete smazat.
(Smazat záznam) (Viz zadní stránka)
Erase AllMSG Všechny záznamy ve zvolené složce budou smazány. 
 (Smazat všechny  (Viz zadní stránka)
záznamy) 
Erase Folder  Zvolená složka, nahrávky a data ve složce, budou smazány.
(Smazat složku) (Viz zadní stránka)
Format  Tato funkce umožňuje naformátovat paměťovou kartu „Memory Stick”. 
(Formátování) (Viz zadní stránka)

  „Edit” (Úpravy)

Priority Tato funkce umožňuje přiřazení prioritních znaků (v) ke zvolenému záznamu.
Obvykle jsou zaznamenané zprávy seřazeny podle pořadí, ve kterém byly pořízeny.
(Žádný*/v/vv/vvv) (Viz zadní stránka)

Move MSG  Tato funkce umožňuje přemístění záznamu do požadované složky.
(Přemístění   (Viz zadní stránka)
záznamu) 
Alarm Tato funkce umožňuje přiřadit alarm k požadovanému záznamu.
 (Viz zadní stránka)
Add Folder (Přidat  Tato funkce umožňuje přidat složku na zvolenou paměťovou jednotku. 
složku) (Viz zadní stránka)
Edit Folder  Tato funkce umožňuje změnit ikonu nebo název požadované složky.
(Úprava složky) (Viz zadní stránka)

OK/OK/–

OK/–/–

OK/OK/–

OK/OK/–

OK/OK/–

OK/–/–

OK/–/–

OK/OK/–

OK/OK/–

OK/–/–

OK/–/–

OK/–/–



13CZ

  Menu nastavení předností - preferencí

Displej Tato funkce umožňuje nastavit zobrazovací režim displeje. Čas přehrávání 
nebo nahrávání: ukazuje již přehraný čas nahrávání nebo přehrávání, platný pro 
aktuální nahrávku (Počítadlo). 
Zbývající čas: zobrazuje zbývající čas.
Název: zobrazuje název složky, pokud byl název složce přidělen za pomoci dodávaného 
software Digital Voice Editor. 

Datum & čas  Tato funkce umožňuje nastavení hodin manuálně nebo automaticky:
Automaticky: po připojení IC diktafonu k osobnímu počítači a po spuštění softwaru 
Digital Voice Editor proběhne automatické nastavení hodin přístroje podle hodin osobního 
počítače. 
Manuální*: přístroj zobrazí menu nastavení hodin ve formátu (05Y1M1D*) (rok- měsíc-
den). 
(Viz „Krok 2: Nastavení hodin a datumu”.)

„BEEP” (Zvuková  Zvuková signalizace může být zapnuta nebo vypnuta.
signalizace)  „ON” (Zapnuto)*: přístroj bude zvukovým signálem indikovat, že požadovaná volba byla 

přijata.
 Volba „OFF” (vypnuto): mimo upozornění nebude slyšet žádná zvuková signalizace.
„LED” (Kontrolka)  Funkci OPR můžete kdykoliv vypnout během nahrávání nebo přehrávání. 

„ON” (Zapnuto)*: indikátor funkce OPR bliká během nahrávání nebo přehrávání.   
„OFF” (Vypnuto): během provozu můžete funkci OPR vypnout. (Při propojení s osobním 
počítačem se LED dioda rozsvítí, přestože jste indikátor vypnuli).

Zadní podsvícení  Během provozu můžete kdykoliv vypnout nebo zapnout podsvícení displeje.
displeje  „ON” (Zapnuto)*: posvícení displeje je aktivováno.

„OFF” (Vypnuto): posvícení displeje je vypnuto.
List View  V klidovém režimu stop můžete zvolit List view (Zobrazení všech 
(Zobrazení všech  položek seznamu), nebo Message view (Zobrazení jednotlivých vzkazů)
položek seznamu)  „ON (Zapnuto): přístroj zobrazí v klidovém režimu všechny položky seznamu).

„OFF” (Vypnuto)*: přístroj zobrazí pouze jeden vzkaz.

**Přístroj upozorní, jestli můžete změnit nastavení v jednotlivých operačních režimech (Stop: stop mode/Play) (Klidový režim stop 
/přehrávání): playback mode/Rec (Režim přehrávání/nahrávání): „OK” znamená, že můžete provádět změny nastavení. Symbol „–” 
znamená, že nastavení nelze měnit.

OK/–/–

OK/OK/OK

OK/OK/OK

OK/–/OK

OK/OK/–

OK/OK/OK



14CZ

Přehled částí přístroje 
a ovládacích prvků

Popis přední a zadní části přístroje

1 Vestavěný mono/stereo mikrofon (směrový 
nebo univerzální - všesměrový) 
Směrovou funkci mikrofonu nastavte přepínačem 
DIRECTNL (přepínač č. 2), a citlivost nastavte 
přepínačem „Mic Sense” (citlivost mikrofonu) v menu.

2 Přepínač DIRECTNL (směrová funkce 
mikrofonu) a stereo/mono ON (MONO)/OFF 
(zapnuto - mono /vypnuto -stereo)
Přepnutím přepínače č. 2 nastavte směr mikrofonu (1):
ON (MONO) (zapnuto - mono): zvolte tuto funkci, 

pokud si přejete zlepšit směrovou schopnost záznamu 
mikrofonu. Záznam je uložen v mono režimu. 
Toto nastavení použijte v případě, že nahráváte na 
konferenci/schůzi nebo ve velkém prostoru atd.

OFF (vypnuto - stereo): záznam zvuku bez směrového 
zaměření (všesměrový záznam).

 Poznámky
• Je-li přepínač DIRECTNL přepnut do polohy „ON”, 

je nahrávka zaznamenána v režimu mono, nezávisle na 
zvoleném režimu ST nebo STLP. 

• Díky vyššímu datovému toku v režimech ST a STLP, 
je zvuk nahráván v poměrně vysoké kvalitě, přestože je 
záznam možný pouze v mono režimu. 

3 Displej 
Více informací naleznete níže, v oddílu „Použití 
displeje”.

4 Indikátor funkce OPR 
Během nahrávání indikátor bliká červeně a během 
přehrávání svítí zeleně. Při zastaveném nahrávání 
(pauza) červeně bliká. Během načítání dat červeně 

nebo oranžově svítí a bliká. V menu můžete indikátor 
vypnout. Zvolte položku „LED” a vyberte možnost 
„OFF” (vypnuto).

5 Ovládací tlačítko
b (MENU)/B ( : folder )v(.: review)/V(>: fast 
forward)/Nx (play/stop•enter) - vysvětlení: b (MENU)/
B (:složka) v(přehled-zpět) /V(>: převíjení dopředu)/
Nx (přehrát/stop•vložit).

6 Tlačítko zXREC (record) /PAUSE - ( zXREC 
(nahrávání) /PAUSE pauza)
Stiskněte, přejete-li si spustit funkci nahrávání, nebo 
pozastavit funkci nahrávání.

7 Tlačítko xSTOP 
Stiskněte, přejete-li zastavit právě probíhající funkci.

8 Reproduktor 
Z reproduktoru je slyšet zvuk, nejsou-li zapojeny 
sluchátka nebo aktivní reproduktor.

9 Slot/zásuvka pro kartu Memory Stick
Zde zasuňte paměťovou kartu „Memory Stick Duo” nebo 
„Memory Stick PRO Duo”. 

0 Konektor USB
Zde zapojte USB kabel k propojení IC diktafonu 
s osobním počítačem.

qa Tlačítko pro ovládání hlasitosti VOLUME +/–.
Nastavte požadovanou úroveň hlasitosti.

Pokud dojde k uvolnění 
krytu konektorů, upevněte 
kryt zpět zobrazeným 
způsobem.



15CZ

qs Tlačítko DIVIDE (rozdělit)
Použijte tuto funkci, pokud si přejete nahrávku rozdělit 
během přehrávání. 

qd A-B Repeat - opakované přehrávání úseku 
Tímto tlačítkem můžete označit začátek a konec úseku 
nahrávky, kterou si přejete opakovaně přehrát.

qf Přepínač HOLD (Zablokování)
Tlačítko slouží k uzamčení tlačítek. Přepněte spínač 
to polohy „ON”. Zabráníte tak nechtěnému stisknutí 
ostatních tlačítek a spuštění nechtěné funkce. Displej 
zobrazí po dobu 3 sekund slovo „HOLD” (Zablokování). 
Tlačítka jsou nyní zablokována.
Pokud stisknete tlačítko „HOLD” během klidového 
režimu stop, displej zobrazí slovo „HOLD” a potom se 
vypne.

 Zrušení funkce „HOLD” (Zablokování)
Přesuňte spínač do polohy „OFF”.

 1 Rada
Signalizace přehrávání (funkce alarm) může být zastavena, 
i když byla funkce „HOLD” (Zablokování) dříve aktivována. 
Stisknutím tlačítka xSTOP zastavíte zvukovou signalizaci 
přehrávání. (Běžné přehrávání nemůže být zastaveno.)

qg Konektor i (sluchátka)
Pro odposlech nahrávacího procesu přes vestavěný 
mikrofon zapojte sluchátka zde (sluchátka mohou nebo 
nemusí být s IC diktafonem dodávána). Hlasitost můžete 
nastavit tlačítky VOL +/–. Úroveň záznamu je pevně 
nastavena.

 Poznámka
V případě, že nastavíte vysokou hlasitost nebo umístíte 
během monitorovaného záznamu sluchátka do blízkosti 
mikrofonu, může mikrofon zachytit zvuk ze sluchátek 
a způsobit tak akustickou zpětnou vazbu (houkání).

qh Konektor m (mikrofon)
Zde zasuňte konektor externího mikrofonu. Po připojení 
externího mikrofonu dojde k automatickému odpojení 
vestavěného mikrofonu.

qj Přepínač DPC ON/OFF (DPC zapnuto/
vypnuto)
Záznam můžete přehrávat rychleji nebo pomaleji:
ON: Při pomalém nebo 

rychlém přehrávání, displej 
zobrazí vzkaz „Fast Play” 
(Rychlé přehrávání) nebo 
„Slow Play” (Pomalé 
přehrávání). Rychlost 
přehrávání odpovídá 
nastavené hodnotě v menu 
„DPC”. (Dvakrát rychleji 
(+100%), nebo polovina 
normální přehrávací 
rychlosti (–50%)).

Volba OFF (Vypnuto): Přehrávací rychlost je nastavena 
na běžnou přehrávací rychlost.

qk Přepínač VOICE UP (Funkce Digital Voice 
Up) (Vylepšení kvality přehrávání) ON/OFF 
(zapnuto / vypnuto). 
Funkce Digital voice up (Vylepšení kvality přehrávání) 
umožňuje zvýraznění a celkové vylepšení audio kvality 
přehrávání:
ON: Funkce Digital Voice Up je aktivována

Nekvalitní nebo příliš slabé a nevyvážené úseky 
nahrávky jsou touto funkcí zesíleny a vyváženy na 
stejnou, optimální úroveň hlasitosti. 

Volba OFF (vypnuto): Nahrávka je přehrávána 
bez funkce Digital Voice Up (vylepšení kvality 
přehrávání).

 Poznámka
V závislosti na oblasti, kde jste si pořídili zařízení, může mít 
funkce Digital Voice Up jiný název uvedený na zařízení.

ql Poutko pro řemínek
Zde můžete připnout řemínek na nošení přístroje 
(řemínek není s IC diktafonem dodáván).

w;  Prostor pro baterie /konektor napájecího 
kabelu DC IN 3V
Sejměte kryt baterií a vložte dvě alkalické baterie typu 
LR03 (velikost AAA)



16CZ

1 Ikona složek
Zobrazí ikonu složky na displeji. Ikony je možné měnit. 
V menu zvolte položku „Edit Folder” (upravit složku).

2 Symboly priorit 
Zobrazuje symboly priorit, které jsou nastaveny 
položkou „Priority” (priority) v menu. Nahrávky můžete 
očíslovat podle důležitosti záznamu.

3 Číslo záznamu/celkový počet záznamů ve 
složce

4 Indikátor výstražného signálu - alarm
 Pokud je alarm aktivován a nastaven, displej zobrazí 

indikátor alarmu.

5 Indikátor pozice přehrávání
Zobrazuje již přehranou délku záznamu a okamžitou 
polohu přehrávání.

6 Počitadlo a indikátor přehraného 
a zbývajícího času do konce přehrávky. 
Nastavený zobrazovací režim „Display” (v Menu) se 
zobrazí na displeji:
Čas přehrávání nebo 

nahrávání: ukazuje již 
přehraný čas nahrávání nebo 
přehrávání pro aktuální 
nahrávku (Počitadlo).

Zbývající čas: ukazuje 
zbývající čas přehrávání 
aktuální nahrávky v režimu 
playback (Přehrávání) a  
zbývající čas nahrávání 
v režimech nahrávání a stop.

Název: zobrazuje název 
složky, pokud byl název 
složce přidělen za pomoci 
dodávaného software Digital 
Voice Editor. (Některé znaky 
nebo písmena nekompatibilní 
se systémem přístroje nemusí 
být zobrazeny).

7 Datum a čas nahrávky
Zobrazuje rok, měsíc, den a čas v hodinách a minutách 
aktuální nahrávky.

8 Indikátor opakovaného přehrávání
 Displej zobrazí slovo „Repeat” (Opakovat), 

pokud je tato funkce nastavena v menu „Play 
mode”(Přehrávání) - položka „One message repeat 
playback mode” (Opakované přehrávání jedné 
nahrávky). 

9 Indikace zbývající kapacity paměti
Zobrazuje volnou kapacitu paměti: 
• Během nahrávání se zobrazené číslo volné kapacity 

paměti snižuje po jednotlivých číslicích. 
• Jakmile zbývá pro nahrávání pouze 5 minut, 

kontrolka volné kapacity paměti začne blikat . 
• Pokud zbývá pro 

nahrávání pouze 1 minuta, 
indikátor volné kapacity 
(6) bliká, bez ohledu na 
nastavení displeje.

Zbývající čas pro nahrávání

• Jakmile je paměť plná, nahrávání se automaticky 
zastaví a displej zobrazí nápis „FULL” (Plná) 
a přístroj vás upozorní zvukovou signalizací. 
Pro pokračování v nahrávání nejprve vymažte 
nepotřebné zprávy.

 Poznámky
• Pokud do paměti IC diktafonu uložíte jiná než zvuková 

data, zobrazená hodnota zbývajícího času pro nahrávání 
tato data nezahrnuje. Přejete-li si zkontrolovat velikost 
volné paměti, zvolte položku „Remain” (Zbývající) 
v menu „Display” (Display).

• Jestliže nastavíte položku „BEEP” (Zvuková signalizace) 
na „OFF” (Vypnuto), zvuková signalizace vás neupozorní.

0 Indikátor režimu nahrávání 
Zobrazuje nastavený režim nahrávání, nastavený 
položkou „REC” (Nahrávání) v menu:
• ST: Režim standardního stereo záznamu,
• STLP: Režim stereo záznamu s dlouhou dobou 

přehrávání,

Použití displeje

Zobrazení pouze jedné 
nahrávky 

Zobrazení seznamu nahrávek 
(pouze v klidovém režimu stop)



17CZ

• SP: Režim standardního mono záznamu,
• LP: Režim mono záznamu s dlouhou dobou 

přehrávání.

qa Indikátor funkce VOR - Voice Operated 
Recording (Spínání nahrávání zvukem/
hlasem)
Je-li funkce „VOR” aktivována (položka „ON” v menu), 
je funkce „VOR” zapnuta a symbol „VOR” je zobrazen 
na displeji.

qs Indikátor citlivosti mikrofonu
 Zobrazuje nastavený režim citlivosti mikrofonu, 

nastavený položkou „Mic Sense” (Citlivost 
mikrofonu) v menu:

 • H (vysoká): pro nahrávání na schůzkách nebo 
v klidném, popřípadě rozlehlém prostředí,

 • L (nízká): pro nahrávání (diktování) v rušném 
prostředí.

qd Indikátor paměťové jednotky
Zobrazuje aktivní paměťovou jednotku:

: vestavěná paměť IC diktafonu,
: paměťová karta „Memory Stick” 

qf Indikátor zbývající kapacity baterie 
Zobrazuje zbývající kapacitu baterie. Pokud je 
IC diktafon napájen ze síťového adaptéru, indikátor stavu 
baterií není zobrazen.

qg Ikona zobrazené složky
Zobrazuje ikonu složky. Ikony můžete měnit. Zvolte 
položku „Edit Folder” (Upravit složku) v menu.

qh Seznam nahrávek /souborů
Je-li v menu položka „List View”(Zobrazení všech 
položek seznamu) aktivována (poloha „ON”), displej 
zobrazí tři nahrávky nebo soubory dat v aktivní složce. 
Pořadové číslo souboru ve složce a datum a čas nahrávek 
jsou také zobrazeny. Stisknutím tlačítka v/V můžete 
soubory/nahrávky prohlížet. 

qj Lišta posuvníku
Zobrazuje okamžitou polohu zobrazeného souboru nebo 
nahrávky ve složce. 

Poznámka
Intenzita podsvícení displeje může být nastavena.

Přepínání mezi zobrazovacími režimy 
„Message view” (Zobrazení jednoho 
vzkazu) a „List view” (Zobrazení všech 
položek seznamu) 
Během klidového režimu stop můžete zvolit způsob 
zobrazování položek seznamů a jednotlivých vzkazů 
(položek). 

1 Stiskněte b (MENU).
 Displej zobrazí seznam s nabídkou. 

2 Stisknutím v/V nastavte  symbol 
(preference) a potom stiskněte Nx.
Displej zobrazí seznam 
s nabídkou.

3 Stiskněte v/V, 
a zvolte položku „List 
View” (Zobrazení 
všech položek 
seznamu).

4 Stiskněte Nx.
 Displej zobrazí nastavovací 

obrazovku „List View” 
(Zobrazení všech položek 
seznamu).

5 Tlačítkem v/V zvolte 
položku „ON”- 
zapnuto (Zobrazení 
všech položek 
seznamu) nebo „OFF” 
-vypnuto (Zobrazení 
jednotlivých vzkazů ). 
Potom stiskněte Nx.

 Nastavení bude změněno. 

6 Stisknutím tlačítka xSTOP se vrátíte na 
původní zobrazení displeje.



18CZ

BRůzné způsoby nahrávání

Připojení záznamu k dříve 
nahrané zprávě

K právě přehrávané zprávě můžete připojit záznam.
Poznámky
• Pokud je přístroj nastaven na původní konfiguraci od výrobce, 

nemůžete přidat záznam tak, abyste nechtěně vymazali nahranou 
zprávu. Pokud si přejete přidat záznam nebo přepsat úsek 
záznamu, otevřete menu a nastavte funkci „Add/Over” (Možnost 
přidání nebo přepsání záznamu) na „REC” (Záznam) nebo 
„Overwrite” (Přepsat).

• Přidaná nebo přepsaná část zprávy je nahrána ve stejném režimu 
(ST, STLP, SP nebo LP) jako originální zpráva, bez ohledu na 
okamžitý nastavený režim nahrávání.

• Není možné přidávat nebo přepisovat záznamy, pokud není 
dostatek volného místa v paměti. Více informací naleznete 
v oddíle „Problémy a jejich odstranění”.

Pokud je v menu zvolena položka „Add REC”
Připojený záznam bude umístěn za aktuální zprávu a stane se 
součástí této zprávy.

Pokud je v menu zvolena položka „Overwrite”
Můžete umístit přepis záznamu do zvoleného místa v nahrané 
zprávě. Část zprávy za vybraným místem je smazána.

1 Během přehrávání 
krátce stiskněte tlačítko 
zXREC/PAUSE. 
Vzkaz „Add REC?” (Přidat 
nahrávku?) nebo „Overwrite?” 
(Přepsat nahrávku) se zobrazí 
na displeji a přístroj se zastaví 
ve vyčkávacím nahrávacím 
režimu.

2 Během zobrazení 
vzkazu „Add REC?” 
(Přidat nahrávku?) nebo 
„Overwrite?” ( Přepsat 
nahrávku) opět stiskněte 
tlačítko zXREC/PAUSE.
Indikátor OPR změní barvu na 
červenou. Spustí se nahrávání 
přidané nebo přepisující 
zprávy.

3 Stisknutím tlačítka xSTOP ukončíte 
nahrávání. 

Nahrávání s externím 
mikrofonem nebo z jiného 
zařízení

Záznam externím mikrofonem
Připojte externí mikrofon do konektoru m (mikrofon) 
Po připojení externího mikrofonu dojde k automatickému 
odpojení vestavěného mikrofonu. Pokud je připojený 
mikrofon typu „plug-in-power” (Napájen přímo z přístroje), 
přístroj začne  automaticky napájet mikrofon.

1 Doporučené typy mikrofonů
Můžete používat elekretový kondenzátorový mikrofon Sony 
ECM-CS10 (není součást dodávky).

Záznam z jiného zařízení
Pro záznam zvuku z jiného zařízení, propojte propojovacím 
audio kabelem s rezistorem konektor m (mikrofon) na 
IC diktafonu s konektorem pro sluchátka na jiném zařízení 
(kazetový magnetofon atd.).  
Před zahájením nahrávání nastavte položku „Mic Sense” 
(Citlivost mikrofonu) na „High” (Vysoká).

Poznámka
V případě, že používáte propojovací kabel bez rezistoru, může 
být zvuk zaznamenán s přerušením. Používejte propojovací kabel 
s rezistorem.

Přidaný 
záznam

Při 
přehrávání 
zprávy 3

Po 
připojení 
záznamu 
ke zprávě

Zpráva 3

Zpráva 3 Zpráva 4

Zpráva 4

Zpráva 4

Počáteční bod přepisující zprávy

Přidaný přepis ve zprávě 3

Smazaná část 
Zprávy 3

Zpráva 3

Zpráva 3

Zpráva 4

k mikrofonu m 
(microphone)

Externí stereo 
mikrofon 
(není standardně 
dodáván)

mini konektor 
(stereo)



19CZ

Záznam pomocí jiného zařízení
Pro záznam nahrávky na IC diktafonu na jiný přístroj, 
propojte propojovacím audio kabelem konektor i (sluchátka) 
na IC diktafonu se vstupním konektorem (stereo mini 
konektor) na cílovém nahrávacím přístroji.

Poznámky
•  Zkontrolujte, zda jsou správně připojeny konektory.
•  Doporučujeme vám provedení zkušební nahrávky pro kontrolu 

připojení a ovládání hlasitosti.
•  Při připojování zařízení jiné značky než Sony se podívejte do 

návodu k obsluze tohoto zařízení.

BRůzné způsoby přehrávání

Rychlé vyhledávání místa, 
od kterého si přejete spustit 
přehrávání (Easy Search)

Opakovaným stisknutím tlačítka v (.)/V (>), během 
přehrávání, můžete rychle vyhledat požadovaný počáteční 
bod přehrávání.Tato funkce je užitečná při vyhledávání 
požadovaného místa v dlouhé nahrávce.
Nastavení funkce „Easy Search” (Rychlé vyhledávání):
„ON” (Zapnuto): Stisknutím tlačítka v (.), můžete 

nahrávku vrátit zpět přibližně o 3 sekundy nebo 
stisknutím tlačítka V (>) můžete nahrávku posunout 
dopředu o přibližně 10 sekund. 

„OFF” (Vypnuto)*: Nahrávku můžete posunovat dopředu 
a dozadu stiskem tlačítek v/V (./>).

Opakované přehrávání zprávy 
— Funkce Repeat Play

Opakované přehrávání
Nastavte položku „Play Mode” 
(Přehrávací režim) v menu, na 
„Repeat” (Opakovat) a stiskněte 
tlačítko Nx. Displej zobrazí 
symbol šipky „ ” a vzkaz 
„Repeat MSG” (Opakovat vzkaz). 
Zvolená nahrávka je nyní opakovaně přehrávána. 

Pro návrat do normálního režimu přehrávání
Nastavte položku „Play Mode” (Přehrávací režim) v menu 
na „One MSG” (Přehrávání každého záznamu zvlášť) nebo na 
„Cont Play” (Nepřetržité přehrávání). 
 

Opakované přehrávání vybrané 
části — A-B Repeat
V průběhu přehrávání zprávy můžete nastavit počáteční místo 
opakování (A), a koncové místo opakování (B) pro úsek 
nahrávky, který si přejete opakovaně přehrávat.

1 Během přehrávání, 
krátce stiskněte tlačítko 
A-B  (repeat).
Tímto způsobem je nastaven 
počáteční bod (A) úseku 
nahrávky, kterou si přejete 
opakovaně přehrávat. Displej 
zobrazí vzkaz „A-B B?”

2 Během přehrávání opět 
krátce stiskněte tlačítko 
A-B  (repeat).
Nyní máte nastaven koncový 
bod (B) úseku nahrávky.
Displej zobrazí symboly „A B” 
a specifikovaná část nahrávky 
bude přehrávána opakovaně.

Vstupní audio konektor 
na cílovém nahrávacím 
přístroji (stereo mini 
konektor).

ke i konektoru 
sluchátek

kazetový 
magnetofon nebo 
jiné zařízení.

Propojovací 
audio kabel 
s útlumovým 
členem 
(není dodáván)



20CZ

Pro návrat do normálního režimu přehrávání
Stiskněte Nx.

Pro ukončení opakovaného přehrávání části 
A-B
Stiskněte xSTOP.

Poznámky
• Režim opakování úseku A-B není možno nastavit pro část, která 

zahrnuje dvě nebo více zpráv.
• V případě, že nenastavíte koncový bod (B), bude koncový bod 

nastaven automaticky na konci (nebo začátku) zprávy.

Přehrávání zprávy 
v požadovaném čase 
s upozorněním (alarm)

Přístroj umožňuje nastavit přehrávání vybrané zprávy 
v požadovaný čas, se zvukovým upozorněním. Zprávy 
můžete přehrávat v nastaveném datu, jednou za týden nebo ve 
stejném čase každý den. 
Můžete si nastavit spuštění zvukové signalizace bez 
přehrávání zprávy.
Poznámka
Když nejsou hodiny nastaveny, nebo nejsou zaznamenány, žádné 
zprávy, nemůžete nastavit upozornění.

1 Vyberte zprávu/
nahrávku, ke které si 
přejete přiřadit alarm.

2 Vstupte do režimu 
Nastavení upozornění.
1 Stiskněte b (MENU), a 

 stisknutím v/V, 
zvolte položku (Edit). 
Potom stiskněte 
tlačítko Nx.

2 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Alarm,” a stiskněte 
Nx.
Displej zobrazí režim 
nastavení alarmu.

3 Stiskněte v/V a zvolte 
položku „ON” 
(Zapnuto).
Jestliže položka „ON” 
(Zapnuto) je již nastavena, 
přejděte k následujícímu 
kroku.

4 Stiskněte Nx.
Displej zobrazí možnosti 
nastavení data alarmu.

3 Nastavte datum alarmu/upozornění.
Přehrávání 
v požadovaném datu 
1 Označte položku 

„DATE,” a stiskněte 
tlačítko Nx.
Displej zobrazí nastavení 
roku.

2 Stisknutím v nebo 
V nastavte požadovaný 
rok, a stiskněte tlačítko 
Nx.
Displej zobrazí nastavení 
měsíce.

3 Nastavte postupně 
měsíc a den.

  Přehrávání jednou 
týdně

  Stisknutím v nebo 
V nastavte požadovaný 
den v týdnu, a stiskněte 
tlačítko Nx.

  Přehrávání ve stejném 
čase každý den

  Stisknutím v nebo 
V zvolte položku „DAILY” 
(denně), a stiskněte 
tlačítko Nx.

4 Nastavte čas alarmu/upozornění.
1 Stisknutím 

v nebo V nastavte 
požadovanou hodinu 
a stiskněte Nx.
Displej zobrazí blikající 
číslice nastavení minut.

2 Stisknutím v nebo 
V nastavte požadované 
minuty, a stiskněte 
Nx.

 Poznámka
Alarm/upozornění nemůže být 
nastavený na minulé datum 
nebo čas, nebo přiřazený jiné 
zprávě, uložené ve vestavěné 
paměti přístroje nebo na 
paměťové kartě „Memory 
Stick”. 



21CZ

5 Nastavte typ upozornění.
Stisknutím tlačítek v nebo 
V nastavte požadovaný druh 
signalizace. Zvolte funkci 
„Beep&Play” (nejdříve se spustí 
zvuková signalizace, a teprve 
potom přehrávání záznamu) 
nebo „Beep” (bude přehrána pouze zvuková signalizace).

6 Stiskněte Nx.
Nastavení je dokončeno.

7 Stiskněte tlačítko 
xSTOP pro opuštění 
menu nastavení.
V režimu zobrazení pouze 
jedné nahrávky je na displeji 
zobrazen symbol „,” , je-li 
k nahrávce přiřazen alarm 
(Zvuková signalizace).

V čase spuštění alarmu
V nastavený čas zazní zvuková signalizace po dobu přibližně 
10 sekund, a potom přístroj spustí přehrávání vybrané 
nahrávky. (Pokud jste vybrali „Beep“, uslyšíte pouze signál 
zvukové signalizace.)
Po dokončení přehrávání se IC diktafon automaticky zastaví 
na začátku zprávy. Pokud si přejete přehrát stejnou zprávu 
ještě jednou, stiskněte tlačítko Nx. 

Zastavení alarmu
Během zvukové signalizace stiskněte tlačítko xSTOP, 
a alarm je zrušen. Alarm můžete zastavit i v případě, že je 
aktivována funkce HOLD.

Zrušení nastavení alarmu, nebo změna času 
alarmu
Postupujte podle kroků 3-2, zvolte položku „OFF” 
a stiskněte tlačítko Nx.

Poznámky
• Jestliže je upozornění spuštěno v době, kdy je přehrávána 

jiná zpráva také s přiřazeným alarmem, přehrávání se zastaví, 
a přístroj spustí přehrávání nové nahrávky.

• Jestliže nastane čas upozornění během nahrávání, zazní 
upozornění 10 sekund po skončení nahrávání, a spustí se 
přehrávání. Symbol „,” začne blikat v čase přehrávání alarmu.

•  Pokud je během nahrávání spuštěno více upozornění, bude 
přehrána pouze první zpráva.

• Jestliže je upozornění nastaveno na dobu, kdy je IC diktafon 
v režimu menu, bude spuštěno až po zrušení režimu menu.

•  Jestliže vymažete zprávu, pro kterou bylo nastaveno upozornění, 
toto nastavení bude zrušeno.

•  Jestliže rozdělíte zprávu s nastaveným upozorněním, přehrávání 
se zastaví v místě rozdělení zprávy.

•  Nastavení hlasitosti přehrávání můžete upravit pomocí VOL +/–.
• Jestliže je upozornění spuštěno během mazání, zazní 10 sekund 

po dokončení mazání, a spustí se přehrávání. 
•  Nastavení alarmu/upozornění není po ukončení přehrávání 

zrušeno. Přejete-li si zrušit nastavení funkce „Alarm”, zvolte 
v menu nastavení položku „OFF” (Vypnuto).

BÚprava nahrávek/zpráv

Mazání zpráv

Poznámka
Vymazaný záznam není možno obnovit. 

Mazání jednotlivých zpráv
Zprávy můžete smazat jednotlivě.
Po vymazání zprávy se zbývající zprávy posunou dopředu, 
a jsou automaticky přečíslovány tak, aby mezi nimi nevzniklo 
volné místo.

1 Zobrazte na displeji 
zprávu, kterou si přejte 
vymazat.

2 Stiskněte b (MENU) a 
 stisknutím v/V, a 

zvolte položku (Erase) 
(Smazat). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Erase (Smazat).

3 Stisknutím tlačítka v/

V zvolte položku „Erase 
MSG”, a stiskněte Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností mazání zpráv.

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Execute” (Provést), 
a stiskněte Nx.
Displej zobrazí potvrzení 
o provedení operace.

5 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Yes” (Ano), a stiskněte 

tlačítko Nx.
 Nahrávka/zpráva je 

vymazána.

Zbývající zprávy 
jsou přečíslovány.

Před mazáním
Vymažte zprávu 3

Zpráva 1 

Zpráva 1 Zpráva 2

Zpráva 2 Zpráva 3

Zpráva 3

Zpráva 4

Zpráva 4

Zpráva 5

Po mazání



22CZ

6 Stisknutím tlačítka 
STOP se displej vrátí 
na předcházející 
obrazovku.

 Zbývající zprávy jsou 
automaticky přečíslovány. 
(Například jestliže vymažete zprávu 3, bude zpráva 
4 přečíslována na 3. Když je vymazání dokončeno, 
zařízení se zastaví na začátku následující zprávy.)

Zrušení mazání
 Před krokem 5 stiskněte tlačítko xSTOP.

Vymazání úseku zprávy
Nejprve zprávu rozdělte, a potom pokračujte podle kroků pro 
vymazání zprávy.

Vymazání všech zpráv ve složce
Můžete vymazat všechny zaznamenané zprávy ve složce.

1 Dříve popsaným způsobem zobrazte na 
displeji složku nebo zprávu, kterou si přejete 
smazat.

2 Stiskněte b (MENU) a 
 stisknutím v/V, a 

zvolte položku (Erase) 
(Smazat). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Erase (Smazat).

3 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Erase AllMSG” (Smazat 
všechny zprávy), 
a stiskněte tlačítko Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností mazání všech zpráv 
ve složce.

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Execute” (Provést), 
a stiskněte Nx.
Displej zobrazí potvrzení 
o provedení operace.

5 Stisknutím tlačítka v/V zvolte položku „Yes” 
(Ano), a stiskněte tlačítko Nx

 Všechny zprávy ve složce jsou vymazány. Složka 
samotná však smazána není. 

6 Stiskněte tlačítko xSTOP pro opuštění menu 
nastavení.

Zrušení mazání
Před krokem 4 stiskněte tlačítko xSTOP.

Poznámka
Pokud složka obsahuje velký počet nahrávek, může proces mazání 
trvat déle. 

Rozdělení zprávy

Během nahrávání nebo přehrávání můžete zprávu rozdělit na 
dvě části, k rozdělené zprávě je přidáno nové číslo zprávy. 
Pomocí rozdělení zprávy si usnadníte vyhledávání místa 
pro přehrávání při pořizování dlouhé nahrávky, například ze 
schůze. Zprávy můžete dělit až do dosažení celkového počtu 
999 zpráv ve složce. 

Poznámky
• V některých případech se může stát, že vám nahrávací systém 

přístroje nedovolí nahrávku rozdělit. Více informací naleznete 
v oddíle „Problémy a jejich odstranění”.

•  V případě, že rozdělíte zprávu se symbolem (symboly) priorit, 
budou tyto symboly přiděleny oběma částem rozdělené zprávy.

•  Datum rozdělených úseků nahrávky (datum a čas nahrávky) je 
stejný pro oba rozdělené úseky.

•  Pokud rozdělíte nahrávku s názvem, oba úseky rozdělené 
nahrávky jsou uloženy pod stejným názvem.

• Pokud rozdělíte zprávu s přiřazeným alarmem, alarm zůstane 
přiřazen pouze původní rozdělené zprávě.

• Pokud rozdělíte nahrávku s přiřazenou poznámkou, vytvořenou 
za pomoci software Digital Voice Editor, je poznámka smazána.

Při nahrávání nebo přehrávání zprávy stiskněte 
tlačítko DIVIDE v místě, kde chcete zprávu 
rozdělit.
• Když stisknete DIVIDE během nahrávání:
 Nové číslo je přiděleno zprávě 

v místě, kde stisknete tlačítko, 
a současně po dobu 3 sekund, 
bliká na displeji vzkaz „New 
MSG REC”(Nahrávání nové 
zprávy). Zpráva bude rozdělena 
na dvě, ale celková zpráva je 
zaznamenána bez přerušení.

1 Rada
Zprávu můžete rozdělit během pauzy při nahrávání. 

• Když stisknete DIVIDE během přehrávání:
 zpráva bude rozdělena na dvě 

zprávy v místě, kde stisknete 
tlačítko a na 3 sekundy se na 
displeji zobrazí vzkaz „Dividing” 
(Dělění). Číslo následující zprávy 
se zvětší o jednotku.

Přehrávání rozdělené zprávy
Stiskněte v nebo V pro zobrazení čísla zprávy. Rozdělené 
zprávy mají samostatná čísla.

Zpráva je rozdělena.

Nahrávání pokračuje.

Zpráva 1 Zpráva 2 Zpráva 3

Číslo zprávy se zvyšuje. 

Zpráva 1

Zpráva 1 Zpráva 2

Zpráva 3Zpráva 2

Zpráva 3

Zpráva je rozdělena.

Zpráva 4



23CZ

Přesun zpráv do jiné složky 
— Funkce Move (Přesunout)

Nahrané zprávy můžete přesunout do jiné složky. 
Po přesunutí zprávy do jiné složky je zpráva v původní složce 
vymazána.

Například: Přesunutí nahrávky č. 3 ze složky 1 (FOLDER01) 
do složky 3 (FOLDER03).

1 Zobrazte na displeji 
zprávu, kterou si přejete 
přesunout.

2 Stiskněte b (MENU) 
a  stisknutím v/V, a 
zvolte položku (Edit). 
Potom stiskněte tlačítko 
Nx.
Kurzor se posune na položku 
Edit (Úpravy).

3 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Move MSG” (Přesunout 
zprávu), a stiskněte 
tlačítko Nx. 
Displej zobrazí možnosti 
nastavení přesunu zprávy.

4 Stisknutím v/V zvolte 
složku, do které si 
přejete přesunou 
zprávu, a stiskněte 
tlačítko Nx.

 Displej zobrazí seznam 
možností nastavení přesunu 
zpráv. Zpráva je přehrána od 
začátku.

5 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Yes” (Ano), a stiskněte 
tlačítko Nx.
Zpráva se přesune do 
cílové složky. Zprávy jsou 
uspořádány podle data a času 
záznamu.

6 Stiskněte tlačítko 
xSTOP pro opuštění 
menu nastavení.

Poznámka
Zprávy nemůžete přesunovat mezi 
jednotlivými paměťovými jednotkami.

Přidání symbolů priority— 
Funkce Priority Mark

Obvykle jsou zaznamenané zprávy tříděny podle záznamu.
Přidáním symbolu priority (v) k důležitým zprávám můžete 
přečíslovat zprávy podle důležitosti. Systém nabízí čtyři 
úrovně důležitosti. Nejdůležitější „vvv”, méně důležitá 
„vv”, málo důležitá „v” a označení „None” (bez symbolu 
priority). Symbol priority můžete přidělovat jak v zastaveném 
stavu, tak i během přehrávání.

1 Zobrazte na displeji 
zprávu, ke které si 
přejete přidělit prioritní 
symbol.

2 Stiskněte b (MENU) a  
stisknutím v/V, a zvolte 
položku (Edit). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Edit (Úpravy).

3 Stisknutím tlačítka v/V, 
zvolte položku „Priority” 
(Priority) a stiskněte 
tlačítko Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností přidělování 
prioritních symbolů.

4 Stisknutím v/V zvolte 
číslo požadovaného 
prioritního symbolu. 

5 Stiskněte Nx.
Nastavení je ukončeno.

6 Stiskněte tlačítko xSTOP pro opuštění menu 
nastavení.
Zbývající zprávy jsou automaticky přečíslovány.



24CZ

Zprávy se symboly 
priority
Zprávy jsou ve složce seřazeny 
podle čísel symbolů priorit 
(v). Zprávy bez symbolu 
priority jsou přesunuty za 
zprávy se symboly priorit.
1 Rada
V případě, že jsou ve složce 
dvě zprávy se stejným číslem 
symbolů priorit, budou tyto zprávy 
seřazeny podle datumu a času 
záznamu.(Nejstarší jsou zobrazeny 
jako první.)

Poznámka
Symboly priorit můžete přidělit 
také pomocí dodávaného software 
„Digital Voice Editor“. Nicméně 
zprávy nebudou seřazeny podle 
čísel priorit, pokud je neseřadíte 
podle čísel symbolů priorit pomocí 
tohoto softwaru.

BPoužívání složek

Vytvoření/smazání složek

Původní nastavení od výrobce (Default) vytvoří po prvním 
zapojení 5 složek: „FOLDER01“ (Složka 1) až “FOLDER05“ 
(Složka 5). Složky můžete libovolně přidávat a měnit. 
Nepotřebné složky můžete smazat.

Poznámka
Maximální počet složek se mění v závislosti na způsobu použití 
IC diktafonu. Pokud displej zobrazí vzkaz „Folder Full“ (Plná 
složka), další složky nemohou být přidány (vytvořeny). Je to 
způsobeno systémovým omezením IC diktafonu.

Vytvoření nové složky
1 Stiskněte b (MENU) a  

stisknutím v/V, zvolte 
položku (Edit). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Edit (Úpravy).

2 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Add folder” (Nová 
složka) a stiskněte 

tlačítko Nx.
Displej zobrazí možnosti 
vytváření složek.
 

3 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Execute” (Provést) 
a stiskněte Nx.
Nová složka je uložena 
na zvolenou paměťovou 
jednotku. 

4 Stiskněte tlačítko xSTOP pro opuštění menu 
nastavení.

Přejmenování složky
Nové složce je automaticky přidělena ikona „ ” a název 
společně s dvoumístným číslem nebo písmeny: „FOLDER04“ 
(Složka04) nebo „FOLDERAB“ (SložkaAB). Pokud 
některý název složky neobsahuje název s čísly nebo písmeny 
podle výše uvedeného příkladu, je nová složka následně 
pojmenována podle poslední složky, která obsahuje uvedený 
systém pojmenování a číslování.
Ikony a názvy složek můžete libovolně měnit podle potřeby.

Zpráva 3

Např.: Pokud složka 
obsahuje 3 nahrávky

Zpráva 1

Zpráva 2



25CZ

Smazání složky
1 Zobrazte na displeji složku, kterou si přejete 

smazat.
 Poznámka

Smazanou složku není možné obnovit. Proto se před 
smazáním složky přesvědčte, jestli data ve složce 
nepotřebujete. 

2 Stiskněte b (MENU) a 
 stisknutím v/V, a 

zvolte položku (Erase) 
(Smazat). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Erase (Smazat).

3 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Erase Folder”(Smazat 
složku), a stiskněte 
tlačítko Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností mazání složek. 

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Execute” (Provést), 
a stiskněte Nx.
Displej zobrazí potvrzení 
o provedení operace.

5 Stisknutím tlačítka v/V zvolte položku „Yes” 
(Ano), a stiskněte tlačítko Nx

 Složka je vymazána.

6 Stisknutím tlačítka STOP se displej vrátí na 
předcházející obrazovku.

Zrušení mazání
Před krokem 4 stiskněte tlačítko xSTOP.

Poznámky
•  Poslední složku na paměťové jednotce nelze vymazat.
•  Po vymazání složky nejsou názvy ostatních složek nijak 

změněny. Pokud je například „FOLDER03” (Složka 03) 
smazána, složka č. 4 „FOLDER04” zústává beze změny. 

• Pokud složka obsahuje zprávy, displej zobrazí upozornění 
„Messages in folder will be erased” (Nahrávka ve složce bude 
smazána). Po provedení mazání, je složka společně s daty ve 
složce smazána.

Úpravy/změny ikon složek 
a názvů složek

Složce můžete přidělit libovolné jméno.

1  Registrované ikony a názvy složek v systému 
přístroje

Registrované ikony a názvy složek jsou uloženy v paměti 
přístroje jako vzory a mohou být použity pro libovolnou složku. 
Pokud zvolíte novou ikonu nebo nový název složky, původní 
název a ikona, které byly automaticky přiděleny systémem jsou 
nahrazeny novým názvem a novou ikonou. Původní název a ikona 
změněné složky již nejsou přiděleny původní složce. Některé 
ikony nemají přidělený název.

 Schedule  (Rozpis),  Meeting  (Obch.schůzka), 

Memo (Upomínka) ,  Bz Trip (Obchodní cesta) , Lecture 

(Kurzy) ,  Training (Školení),  Speech (Projev), 

 Action (Plánované akce),  Personal (Osobní),  Idea 

(Nápady),  Shopping (Nákupy),  Music (Hudba),  

Travel (Cestování),  Lesson (Lekce),  Message (Vzkaz), 

 Expense (Výdaje),  Research(Průzkum) ,  Exhibition 

(Výstava),  Report(Zápis), Sports (Sport),  Date 

(Schůzka),  Party (Večírek) ,  Lang.Lesson (Jazyk. kurz) 

Interview (Rozhovor), , , , , , , , , 

, , , , , , .

Změna ikony složky
Vytvořené složky jsou automaticky označeny ikonou „ ”. 
Pokud si přejete, můžete složce přiřadit ikonu podle vašeho 
uvážení ze vzorů ikon.

1 Na displeji zobrazte ikonu, kterou si přejete 
změnit.

2 Stiskněte b (MENU) a  
stisknutím v/V, a zvolte 
položku (Edit). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Edit (Úpravy).

3 Stisknutím tlačítka v/

V zvolte položku „Edit 
Folder”(Upravit složku), 
a stiskněte tlačítko Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností úprav.

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Icon”, a stiskněte Nx.
Displej zobrazí možnosti 
výběru ikon. 



26CZ

5 Stisknutím tlačítek 
v/V/b/B vyberte 
požadovanou ikonu.
Kurzor se pohybuje ve směru 
označení tlačítek (v/V/

b/B). 
Trvalým stiskem tlačítka 
v/V můžete listovat mezi 
stránkami.

6 Stiskněte Nx.
Nastavení je ukončeno.

7 Stiskněte tlačítko 
xSTOP pro opuštění 
menu nastavení.
Složce je přiřazena nová ikona 
a nový název.

Poznámka
Každá ikona má přiřazený název. Pokud změníte názvy ikon, 
systémem přiřazené názvy nebudou spojeny s původními ikonami. 

Změna názvu složky
Nové složce je automaticky přidělen název společně 
s dvoumístným číslem nebo písmeny: „FOLDER04“ 
(Složka04), nebo „FOLDERAB“ (SložkaAB). Systém však 
umožňuje libovolné přejmenování složek a výběr názvů ze 
vzorů. 

1 Na displeji zobrazte složku, kterou si přejete 
přejmenovat.

2 Stiskněte b (MENU) a  
stisknutím v/V, a zvolte 
položku (Edit). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Edit (Úpravy).

3 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Edit Folder”(Upravit 
složku) a stiskněte 

tlačítko Nx.
Displej zobrazí seznam 
možností úprav. 

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Name” (Název), 
a stiskněte Nx

Displej zobrazí možnosti 
výběru názvů složek. 

5 Stisknutím tlačítka v/V vyberte požadovaný 
název, a stiskněte tlačítko Nx.

6 Stiskněte tlačítko 
xSTOP pro opuštění 
menu nastavení.
Složce je přiřazen nový název 
a odpovídající ikona.

Režim List view 
(Zobrazení všech 

položek seznamu).
Poznámka
Název můžete přiřadit složce také pomocí aplikace „Digital 
Voice Editor“. Více informací naleznete v oddílu „Digital Voice 
Editor”. Některá písmena a znaky nejsou podporována systémem 
IC diktafonu, a nemusí být zobrazeny správně.



27CZ

B Rozšíření paměti pomocí 
karty „Memory Stick”

Zasuňte kartu „Memory Stick” 
do určeného slotu na přístroji. 

Kapacitu paměti můžete zvětšit, pokud vložíte do schránky 
kartu „Memory Stick Duo”, nebo Memory Stick PRO Duo”. 

Poznámky
•  Nesnažte se vyjmout nebo vložit kartu „Memory Stick” během 

záznamu nebo přehrávání. Může dojít k poruše IC diktafonu.
• Ujistěte se, že je karta „Memory Stick“ správně zasunuta do 

zásuvky pro karty.
• Nesnažte se vsunout kartu „Memory Stick“ nesprávnou stranou. 

Může dojít k poruše IC diktafonu.

Při prvním vložení karty „Memory Stick” do 
přístroje je aktivována paměť IC diktafonu
a displej zobrazí slovo „ACCESS” (Přístup).
 Při prvním vložení karty „Memory Stick” do přístroje 
(například po zakoupení nové karty) systém automaticky 
vytvoří na kartě „Memory Stick“ 5 složek (FOLDER01 až 
FOLDER05).

Během načítání dat se na displeji zobrazí slovo 
„ACCESS” (Přístup).
• Během načítání dat přístroj zobrazí na displeji slovo „ACCESS“ 

(Přístup), nebo začne oranžově nebo červeně blikat indikátor 
OPR. Po dobu načítání dat neodpojujte síťový adaptér (není 
s IC diktafonem dodáván), a nesnažte se vyjmout baterie 
z přístroje. V opačném případě může dojít k poškození dat. 

• Pokud IC diktafon zpracovává velké množství dat, může být 
zobrazen nápis „ACCESS” (Přístup) delší dobu. Nejde o závadu 
zařízení. Vyčkejte, dokud slovo ACCESS nezmizí.

Vyjmutí karty „Memory Stick” ze 
zásuvky/slotu.
Ujistěte se, že vzkaz „ACCESS“ (Přístup) není zobrazen na 
displeji, a přístroj je v klidovém režimu. Zatlačte na kartu 
„Memory Stick”, směrem do přístroje. Po uvolnění karta 
mírně „vyskočí”. Uchopte kartu a vyjměte ji z přístroje, jak je 
uvedeno na obrázku.

                      
Maximální nahrávací čas a maximální 
počet uložených zpráv * (na kartě 
„Memory Stick”).

 ST** STLP** SP** LP**

32 MB 1 hod. 25 min. 2 hod. 45 min. 4 hod. 20 min. 11 hod. 45 min.

64 MB 2 hod. 50 min. 5 hod. 35 min. 8 hod. 50 min. 23 hod. 35 min.

128 MB 5 hod. 50 min. 11 hod. 10 min. 17 hod. 45 min. 47 hod. 25 min.

256 MB 11 hod. 10 min. 21 hod. 35 min. 34 hod. 10 min. 91 hod. 10 min.

512 MB 22 hod. 5 min. 42 hod. 35 min. 67 hod. 25 min. 179 hod. 45 min.

1 GB 44 hod. 55 min. 86 hod. 25 min. 136 hod. 50 min. 364 hod. 55 min.

(h.: hodiny/minuty)

* Během nepřetržitého přehrávání
*  Přibližná doba v hodinách a minutách.
* Maximální počet zpráv/nahrávek ve složce je 999. Do pěti 

složek na kartě „Memory Stick” můžete nahrát až 1 012 zpráv.
**Nahrávací režimy**
 ST: Režim standardního stereo záznamu/STLP: Režim 

standardního stereo záznamu/STLP: Režim standardního mono 
záznamu/LP: Režim mono záznamu s dlouhou dobou přehrávání 

Poznámka
Pokud používáte paměťovou kartu „Memory Stick”, může 
docházet k rychlejšímu vybíjení baterií.

Předcházející tabulka zobrazuje nahrávací časy při nahrávání na 
kartu „Memory Stick“. Tabulka platí pouze pro model ICD-MX20 
za předpokladu, že na paměťové kartě bylo vytvořeno 5 základních 
složek. Maximální nahrávací čas a maximální počet zpráv se může 
měnit v závislosti na způsobu používání IC diktafonu. Maximální 
nahrávací čas pro kartu „Memory Stick Duo” závisí na modelu 
karty. 

Používání karty „Memory Stick” (není 
s přístrojem dodávána) 
Před zakoupením paměťové karty „Memory Stick”, se 
přesvědčte, že je kapacita karty 32MB, 64MB nebo 
128MB a že karta nese logo „Memory Stick Duo”. 
Další použitelné karty : 256MB, 
512MB nebo 1GB s logem „Memory Stick PRO Duo”

. 



28CZ

Karta „Memory Stick” 

Co je vlastně karta „Memory Stick”?
Karta „Memory Stick” je malá, velice lehká paměťová 
jednotka IC, nová generace s větší kapacitou než klasická 
disketa. Kartu „Memory Stick” můžete používat k přenosu dat 
mezi přístroji, které jsou kompatibilní se systém, který karta 
používá. Dále pak můžete používat kartu „Memory Stick” 
jako přenosný disk pro uložení dat. 
Na kartu „Memory Stick” můžete ukládat grafická data 
z jiných přístrojů, jakož i audio data z IC diktafonu.

Velikosti karet „Memory Stick”
Existují dvě velikosti karet „Memory Stick”: Běžná velikost 
(„Memory Stick”) a kompaktní velikost („Memory Stick 
Duo”). S adaptérem „Duo adaptor” můžete používat karty 
„Memory Stick Duo” na zařízeních, které podporují pouze 
běžnou velikost karty („Memory Stick”). IC diktafon 
ICD-MX20 je kompatibilní s kartami „Memory Stick Duo” 
a “Memory Stick PRO Duo” (kompaktní velikost karty 
„Memory Stick Duo”).

Typy karet „Memory Stick” 
Následující velikosti karet „Memory Stick” jsou také 
dostupné. Pouze karty „Memory Stick Duo” a „Memory Stick 
PRO Duo” jsou použitelné s modelem diktafonu ICD-MX20.
• „Memory Stick PRO”: karta je vybavena technologií 

ochrany autorských práv MagicGate a lze ji používat 
pouze v zařízeních kompatibilních s formátem Memory 
Stick PRO.

• „Memory Stick-R”: Data uložená na kartě „Memory 
Stick-R” nemohou být smazána nebo přepsána.Karta je 
použitelná pouze na zařízeních kompatibilních s formátem 
„Memory Stick-R”. Na kartu vybavenou technologii 
„MagicGate” nemůžete ukládat data. 

• „Memory Stick”: Na kartu „Memory Stick” můžete 
ukládat libovolná data. Pouze data, která vyžadují 
technologii „MagicGate”, nemohou být na tuto kartu 
uložena.

• Memory Stick (kompatibilní 
s vysokorychlostním přenosem dat MagicGate) 
Karta „Memory Stick” (MagicGate/High-Speed Transfer 
Compatible) je vybavena technologií „MagicGate” 
a podporuje vysokorychlostní přenos dat. Karta je 
použitelná na všech zařízeních kompatibilních s formátem 
„Memory Stick”. (Rychlost přenosu dat je závislá na 
zařízení kompatibilní s formátem“Memory Stick”)

• “MagicGate Memory Stick” : karta „MagicGate 
Memory Stick „ je vybavena technologií ochrany 
autorských práv „MagicGate”.

• “Memory Stick-ROM”: „Memory Stick-ROM” je 
paměťové medium, určené pouze pro čtení dat. Na tuto 
kartu nelze ukládat data ani data mazat. 

Co je „MagicGate”?
„MagicGate” je technologie ochrany autorských práv, určená pro 
použití na přístrojích kompatibilních s technologií „MagicGate 
Memory Stick”. IC diktafon nepodporuje standardy technologie 
„MagicGate” a nemůže číst takto ochráněná data, ani data která 
vyžadují tuto technologii ukládat. 

Poznámky k použití
• Pokud přepnete ochrannou pojistku na kartě do polohy 

„zamknuto”, nemůžete data ukládat, upravovat nebo 
mazat. (Některé karty „Memory Stick Duo” nejsou 
ochrannou pojistkou vybaveny.)

• Nesnažte se vyjmout kartu „Memory Stick” z přístroje 
během načítaní dat nebo během zápisu dat.

• Může dojít k poškození dat. Dále mohou být data 
poškozena za následujících podmínek:
–  pokud během načítání dat kartu vysunete ze slotu, 

nebo vyberete baterie z přístroje nebo odpojíte napájecí 
adaptér (není s přístrojem dodáván),

– pokud je karta „Memory Stick” vystavena silnému 
elektrostatickému napětí nebo elektromagnetickému poli. 

• Doporučujeme data na kartě uložit, například na pevný 
disk v počítači.

Poznámky k formátování karty
Karta „Memory Stick” je od výrobce naformátována 
systémem vyhledávání dat FAT (File Allocation Table). Pro 
formátování karet „Memory Stick” používejte pouze přístroje 
kompatibilní se systémem „Memory Stick”. Při formátování 
karet „Memory Stick” provádějte operaci z menu „Formatting 
the Memory”.

Poznámka
Výrobce nemůže zaručit správnou funkci karty, pokud byla 
karta formátována na osobním počítači.

Minimální nahrávací jednotka
Během nahrávání zpráv a dat na kartu „Memory Stick” 
jsou společně s nahrávkou zaznamenána také systémová 
data, která nesou informace, jako číslo zprávy, a podobně. 
Zapisováním dat a vytvářením nových složek a souborů se 
kapacita paměťové jednotky úměrně snižuje.
Pro nahrání zprávy nebo pro vytvoření složky je zapotřebí 
minimální nahrávací jednotka. Přestože aktuální nahrávací čas 
potřebný na zaznam zprávy může být menší než minimální 
nahrávací jednotka, je nahraný čas počítán jako celá 
minimální nahrávací jednotka.
Na kartu nemohou být uloženy další složky nebo zprávy, 
pokud je zbývající nahrávací čas na kartě „Memory Stick” 
menší než minimální nahrávací jednotka. 

Minimální nahrávací jednotka pro každý 
režim
ST 8 sekund 
STLP 8 sekund 
SP 8 sekund 
LP 22 sekund 

Zde nalepte štítek.

Konektor

Ochranná 
pojistka



29CZ

B Další možnosti ovládání

Formátování paměti

Vestavěnou paměť a paměťovou kartu „Memory Stick Duo“ 
nebo „Memory Stick PRO Duo” můžete formátovat. Vložte 
kartu do zásuvky na paměťové karty. Formátování úplně 
smaže veškeré data a soubory uložené v paměti nebo na 
paměťové jednotce (např. kartě apod.). Před formátováním se 
přesvědčete, zda uložená data nepotřebujete. 

Rada
Paměťové karty „Memory Stick“ jsou dodávány na trh již 
naformátované, proto je formátovat nemusíte. 

1 Stiskněte b (MENU) a 
 stisknutím v/V, a 

zvolte položku (Erase) 
(Smazat). Potom 
stiskněte tlačítko Nx.
Kurzor se posune na položku 
Erase (Smazat).

2 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Format”, a stiskněte 
tlačítko Nx.
Displej zobrazí výběr 
paměťových jednotek na 
formátování. 

 Poznámka
Pokud není karta „Memory 
Stick” zasunuta, možnosti 
formátování nebudou systémem 
zobrazeny. Přejděte na krok 4.

3 Stisknutím v/V označte 
položku („Built-In” 
(vestavěná paměť) 
nebo „Memory Stick”), 
a stiskněte tlačítko Nx.
Displej zobrazí obrazovku 
formátování.

4 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Execute” (Provést), 
a stiskněte Nx.
Displej zobrazí potvrzení 
o provedení operace.

5 Stisknutím tlačítka 
v/V zvolte položku 
„Yes” (Ano), a stiskněte 
tlačítko Nx.

 Systém zahájí formátování 
zvolené paměťové jednotky.

6 Stisknutím tlačítka STOP se displej vrátí na 
předcházející obrazovku.
Po skončení formátování přístroj automaticky vytvoří 
5 nových složek (FOLDER01 - FOLDER05, jako při 
prvním vložení baterií).

Zrušení formátování
Podle kroku 4 označte položku „Cancel” (Zrušit), nebo podle 
kroku 5 označte položku „NO“

Poznámka
•  Pokud je pojistka proti přepsání na kartě „Memory Stick, 

přepnuta do polohy LOCK (Zamknuto), nemůžete provést 
formátování.

Používání software „Digital 
Voice Editor“

Po připojení IC diktafonu k vašemu počítači můžete používat 
program „Digital Voice Editor” pro následující operace:
• ukládání zpráv zaznamenaných IC diktafonem na pevný 

disk osobního počítače,
• přenos zpráv z osobního počítače do IC diktafonu,
• přehrávání nebo úpravy zpráv na počítači,
• posílání hlasových emailových zpráv pomocí emailového 

programu podporujícího rozhraní MAPI,
• přepis zpráv pořízených IC diktafonem pomocí aplikace 

pro rozlišování řeči Dragon NaturallySpeaking® (není 
součástí dodávky). 

Další podrobnosti naleznete v návodu k obsluze programu 
„Digital Voice Editor 2”.

Připojení k počítači
K propojení IC diktafonu s osobním počítačem použijte 
dodávaného USB kabelu.
Po zapojení IC diktafonu k osobnímu počítači, displej 
přístroje zobrazí vzkaz „PC Connect” (Počítač zapojen). 
IC diktafon můžete nyní ovládat počítačem.

Rada
Vestavěná paměť IC diktafonu je rozpoznána počítačem jako 
IC diktafon (Ikona) a karta „Memory Stick” je rozpoznána 
počítačem jako přenosný disk (Ikona). K prohlížení souborů 
uložených na vestavěné paměti nebo na kartě „Memory Stick” 
můžete použít prohlížeč Windows Explorer. Pro přehrávání, 
úpravy souborů nebo pro ukládání zpráv používejte software 
Digital Voice Editor.

PC osobní počítač

ke konektoru 
USB 

ke konektoru USB 

USB kabel (dodaný)

IC diktafon



30CZ

Automatické nastavení hodin
Nastavte položku „Date&Time” (Datum a čas) v menu 
na „Automatic”. Spusťte aplikaci Digital Voice Editor 
a zapojte IC diktafon přes USB kabel do počítače. Proběhne 
automatické nastavení hodin přístroje, podle hodin osobního 
počítače.

Systémové požadavky
Váš počítač a instalovaný systém musí vyhovovat 
následujícím minimálním požadavkům.
• IBM PC/AT nebo kompatibilní
 – procesor: 266 MHz Pentium® II procesor nebo vyšší,
 – paměť RAM: min. 64 MB,
 – prostor na pevném disku: 70 MB nebo více, podle 

velikosti a počtu zvukových souborů, které ukládáte,
 – jednotka CD-ROM,
 – USB port,
 – zvuková karta: Sound Blaster 16 kompatibilní,
 – rozlišení: Počet barev (16 bitů) nebo vyšší a 800 x 480 

obrazových bodů nebo více.
• OS: Microsoft® Windows® XP Media Center Edition 

2005/Windows® XP Media Center Edition 2004/
Windows® XP Media Center Edition/Windows® XP 
Professional/Windows® XP Home Edition/Windows® 2000 
Professional/Windows® Millennium Edition/Windows® 98 
Second Edition standardní instalace. (Aplikace nemůže 
být použita se software Windows® 98, Windows® 95 nebo 
Windows® NT.)

Poznámky
• Aplikaci nemůžete používat s počítači Macintosh.
• Nejsou podporovány počítačové sestavy a počítače, jejichž 

operační systém je instalován nebo aktualizován uživatelem, 
nebo počítače s operačním systémem umožňujícím vícenásobné 
zavedení operačního systému.

B Další informace

Upozornění

Napájení 
• Pro napájení používejte pouze baterie o napětí 3 V. 

Používejte dvě alkalické baterie typu LR03 (size AAA).

Bezpečnost
• Nepoužívejte IC diktafon při jízdě na kole nebo při 

ovládání jakéhokoliv motorového vozidla.

Používání
• Nenechávejte IC diktafon v blízkosti tepelných zdrojů, 

na místech vystavených přímému slunečnímu záření, 
na prašných místech nebo na místech, kde dochází 
k mechanickým otřesům.

• Pokud se do IC diktafonu dostane jakýkoliv objekt nebo 
kapalina, vyjměte baterie a nechejte IC diktafon před 
dalším používáním, zkontrolovat kvalifikovaným servisním 
technikem. 

Hluk a šum
• V případě, že je IC diktafon umístěn v blízkosti zdroje 

střídavého napájení, zářivky nebo mobilního telefonu, 
může být během nahrávání nebo přehrávání slyšet šum.

• Šum může být zaznamenán, i když zavadíte o IC diktafon 
prsty, nebo se ho dotknete cizím předmětem apod.

Údržba
• Pro čištění IC diktafonu používejte měkký hadřík, lehce 

navlhčený ve vodě. Nepoužívejte alkohol, benzín nebo 
ředidlo.

Nenechávejte magnetické karty v blízkosti 
reproduktoru. Může dojít k poškození magnetické 
karty vlivem působení magnetického pole 
reproduktoru. Udržujte magnetické karty v bezpečné 
vzdálenosti od IC diktafonu. 
S případnými dotazy nebo problémy, které se týkají vašeho 
přístroje, se obracejte na svého nejbližšího prodejce Sony.

Doporučení k zálohování dat
Abyste předešli potencionálnímu riziku ztráty dat 
nechtěným smazáním, nebo v důsledku selhání IC 
diktafonu, doporučujeme zálohovat zaznamenané zprávy 
na kazetový magnetofon, nebo uložit do počítače.

Systémová omezení IC diktafonu
Pro toto zařízení platí systémová omezení. Problémy, které 
jsou popsány níže, nejsou technickým závadami.

Zprávy nemůžete nahrávat až do úplného 
konce maximálního nahrávacího času.
• Pokud nahráváte zprávy kombinací režimů ST, STLP, SP 

a LP, doba nahrávání se liší od maximální doby v režimu 
ST, do maximální doby v režimu LP.

• Paměť může obsahovat další formátovaná data (například 
grafické soubory).

• Jelikož i pro nahrání velice krátké zprávy je potřeba 
nejmenší jmenovitá jednotka paměti, a nahrávaná zpráva 



31CZ

může být kratší než nejmenší jmenovitá jednotka paměti, 
celkový skutečný nahrávací čas IC diktafonu může být 
menší, než specifikovaný maximální nahrávací čas. 

• Celkový nahrávací čas se mění v závislosti na počtu složek 
a nahraných zpráv. 

• Není možné provést další nahrávku, pokud je ve složce 
zaznamenáno 999 zpráv.

• V důsledku systémových omezení přístroje uvedených 
výše součet celkového nahraného času (zobrazený na 
počítadle) a zbývajícího nahrávajícího času je menší, než 
maximální nahrávací čas IC diktafonu. 

Zprávu není možné rozdělit.
• Není možné rozdělit zprávu ve složce, která obsahuje 999 zpráv.
• Pokud zprávy rozdělujete často, nemusí být IC diktafon 

schopen zprávy rozdělovat.

Pokud displej zobrazí vzkaz 
Error (Chyba)

Pokud se setkáte se vzkazem Error, zkuste nejdříve problém 
odstranit podle následujících pokynů. 
Pokud problémy přetrvávají i po provedení následujících 
rad k odstranění problémů, požádejte o pomoc nejbližšího 
prodejce Sony.

Alarm je již nastaven na stejný čas.
• Nastavili jste stejné datum a čas alarmu jako u jiné zprávy. 

Změňte nastavení alarmu/upozornění.

 Battery Low (Nízká kapacita baterií).
•  Baterie jsou vybité. Vyměňte je za nové. Pokud nejsou 

baterie dostatečně silné, nemůžete mazat zprávy nebo 
formátovat paměť.

Data not supported (Nekompatibilní data).
• Data souboru nejsou kompatibilní se systémem přístroje, 

nebo jsou data poškozena.

File not supported (Nekompatibilní formát).
• Formát souboru není kompatibilní se systémem přístroje. 

Nemůžete provádět úpravy, ani soubor přehrát.

Folder/File is protected (Složka/soubor je 
chráněn proti přepisu).
• V počítači byla zvolena položka „Read-only“ (Ochrana 

proti přepisu). Na takto chráněných souborech nemůžete 
provádět úpravy, ani soubor smazat. Odstraňte ochranu 
proti přepisu v osobním počítači. Vlastnosti...Ochrana 
proti přepisu.

Maximální počet souborů
• Pokud je ve zvolené paměťové jednotce uložen maximální 

počet souborů, nemůžete přidat další soubory. Smažte 
nepotřebné soubory/složky nebo přepněte na paměťovou 
jednotku s volným místem.

Maximální počet souborů: Folder Full (Plná složka)
• Pokud je ve složce již uloženo 999 zpráv, další zprávy 

nemohou být přidány. Také funkce Divide (Rozdělit) 
nemůže být použita. Smažte nepotřebné nahrávky ve složce. 

Memory Full (Plná paměť)
• Paměťová jednotka (vestavěná, nebo „Memory Stick”) je 

plná nebo nezbývá dostatek místa na provedení operace. 
Smažte nepotřebné soubory/zprávy.

Memory Stick Error (Chyba paměťové karty 
„Memory Stick”)
• Zasuňte paměťovou kartu „Memory Stick“ znova. Pokud 

přístroj opět zobrazí chybný vzkaz, karta „Memory Stick” 
je pravděpodobně vadná. 

Karta „Memory Stick” je uzamčena. 
• Pojistka proti přepsání na kartě „Memory Stick” je 

přepnuta do polohy LOCK (Zamknuto). Je-li karta 
uzamčená, nemůžete provádět úpravy souborů, ani jiné 
operace. Přesuňte pojistku do polohy „odemknuto”.

No Folder (Neexistující složka)
•  Ve vybrané složce nejsou uloženy žádné zprávy nebo 

zvolená paměťová jednotka neobsahuje žádné složky. Bez 
vytvořených složek a uložených zpráv nemůžete nastavit 
alarm, nebo provádět jiné operace. 

Only one folder remains (Zbývá poslední 
složka).
• Poslední složku na paměťové jednotce nelze vymazat. 

Past date and time (Nastaven minulý, již 
prošlý datum a čas).
• Nastavili jste čas alarmu v minulosti. Zkontrolujte 

nastavení a zadejte správný datum a čas.

Please format with the unit (Naformátujte 
jednotku).
• Paměťovou kartu naformátovánou na jiném přístroji 

nelze použít. Zvolte položku „Format” v menu přístroje 
a naformátujte kartu „Memory Stick”.

Power Supply Problem (Problém s napájením)
• Je připojen nekompatibilní síťový adaptér. Použijte správný 

síťový adaptér (není s přístrojem dodáván), nebo vložte 
baterie. 

Replace Batteries (Vyměňte baterie)
• Baterie jsou vybité. Vyměňte je za nové.

Read-only Memory Stick (Paměťová jednotka 
je určena pouze ke čtení).
• Paměťová karta „Memory Stick” je nastavena na režim 

„Read-only“ (pouze ke čtení). Na kartě určené pouze 
ke čtení nemůžete provádět úpravy nahrávek a souborů. 
Zrušte nastavení „Read-only”.

SYSTEM ERROR (SYSTÉM ERROR)
• Paměť IC diktafonu je vadná, nebo je poškozen systém 

přístroje.



Technické údaje

Záznamová média (paměťové jednotky)
 Vestavěná paměť 32MB/„Memory Stick Duo”, 

Stereo/Monaural nahrávání.
Nahrávací čas
 • ST: 1 hodina 25 minut
 • STLP: Přibližně 2 hodiny 45 minut
 • SP: Přibližně 4 hodiny 20 minut
 • LP: Přibližně 11 hodin 45 minut

Kmitočtový rozsah 
 • ST:  60 Hz – 13 500 Hz
 • STLP:  60 Hz – 7 000 Hz
 • SP:  60 Hz - 7 000 Hz

• LP:  60 Hz – 3 500 Hz
Reproduktor  průměr 2,8 cm
Výstupní výkon 350 mW
Vstup/výstup
 • Mikrofonní konektor (minijack, stereofonní)
  –  vstup pro napájení , minimální vstupní 

  úroveň 0,6 mV, 3 kilohms nebo nižší
  impedance mikrofonu

 • Mikrofonní konektor (minijack, stereofonní)
  – výstup pro sluchátka 8 - 300 ohm
 • USB konektor
 • Zásuvka na kartu „Memory Stick Duo”
 • Konektor DC IN 3 V
Playback speed control (DPC) Nastavení rychlosti přehrávání
 +100 % až -50 % 
Požadavky na napájení 
 Dvě alkalické baterie LR03 (velikost AAA): 

3 V stejnosměrné
Rozměry (š/v/h) (bez vyčnívajících dílů a ovládacích prvků)
 36,6 × 107,5 × 16,9 mm
Hmotnost (včetně baterií)
 96 g 

Dodávané příslušenství
 Pokyny pro ovládání IC diktafonu (1), a pro 

ovládání software (1)
  Stereo sluchátka (1)

Kabel USB (1)
 Aplikační software (CD-ROM) (1)
 Alkalické baterie typu R03 (velikost AAA) (2)
 Ochranné pouzdro (1)*
 Software Dragon NaturallySpeaking® Preferred 

(Verze 8.0) na CD-ROMu, je dodáváno pouze 
s modelem ICD-MX20VTP dostupném v USA.

Volitelné příslušenství 
 Stereo sluchátka MDR-EX71SL, MDR-

E931LP/Aktivní reproduktor SRS-T88, 
SRS-T80/elekretový kondenzátorový mikrofon 
-CS10, ECM-TL1/Audio kabel RK-G134HG, 
RK-G135HG, RK-G136HG, RK-G139HG 
(kromě Evropy)/AC síťový adaptér AC-E30HG 
(kromě Korei, Číny, Austrálie, a Nového 
Zélandu),/„Memory Stick Duo” MSH-M32N 
(32 MB), MSH-M64N (64 MB), MSH-M128N 
(128 MB)/„Memory Stick PRO Duo” MSX-
M256S (256 MB), MSX-M512S (512 MB)/High 
Speed „Memory Stick PRO Duo” MSX-M256N 
(256 MB), MSX-M512N (512 MB), MSX-M1GN 
(1 GB) /PC Adaptér pro karty Memory Stick 
MSAC-PC3.

 
Váš prodejce nemusí dodávat některé z výše uvedených 
doplňků. Detailní informace získáte přímo u prodejce.
 
Design a technické údaje se mohou měnit bez předchozího 
upozornění.


